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DIENOS ŽINIOSE

Chicagoje, Lockport-kalne, 
šiomis .dienomis rasta : vande
nyje žmogaus lavonas su nu- 
pjaustytomis rankomis ir be 
be galvos. Manoma, kad kū
nas tyčiomis supiaustytas, kad 
jo niekas nepažintų.

S. L. A. SEIMAS PASIBAIGĖ 
IŠRINKTA PILD. TARYBA

IŠ BOLŠEVIKŲ ‘‘REVOLIUCIJOS” S. L. A. SEIME - CHICAGOJE

šiais metais svetimos vals
tybės Amerikai sumokėjo 
$117,114,598 skolų.

Plaukiant laivui iš New 
Vorko į Goney Island, tula 
mergina šoko iš laivo į vande
ni . aky vaizdoje tūkstantinės 
minios,'bet greitai išgelbėta. 

, Vieni mano, kad mergina no
rėjo nusižudyti, kiti sako no
rėjusi pagarsėti.

Ties Guinea salomis, jurose 
drebėjo žemė nepaprastai su
judindama juras. • Nuskendo 
keletą laivų ir žuvo 20 jurinin
kų.

Filipinų salose siaučia azia- 
tų choleros epidemija.

Bombay mieste, Indijoje, su 
kiteliai pradėjo mėtyti bom
bas. ; Sužeista du valdininku 
ir sugriauta keletą namų.

-Britanijos premjeras Mc- 
Dorialdas' pasiūlė konservaty
vų vadui Stanley Baldwin pra
dėti trijų partijų, (darbiečių, 
liberalų ir konservatyvų) de
rybas nedarbo ... klausimu, ta
čiau Baldwin pasiūlymą atme-

* . Besarabijos pasienyje Bul
garijos ‘ anti-semitai atvirame 
ore. mitingavo agituodami su
kelti žydų pogromus: Žydai 
netikėtai agitatorius 
ir gerokai sumušė.

užpuolė

Russell, 
mediniu

i Tula Mrs. Ellen 
White Plains, N. Y., 
kuju sumušė savo 6 metų au
gintinę. Mergaitė dabar guli 
perskelta galva.

Amerika pasirašė su Lenki
ja sutartį,-kuri draudžia lais
vą supirkimą alkoholinių gė
rimų Lenkijoje tikslu juos 
kontrabandos keliu įvežti į 
Amerikos Jungt. Valstijas. 
Sutartį pasirašė: iš Amerikos 
pusės sekretorius Stimpsonas, 
iš Lenkijos—Ty tu s Filipo- 
witch. ' *

. Yale . universitete daroma 
beždžionių protų tyrimai.

V Mrš. E'. *N. Rodgers (Mass, 
atstovė) prašė Atstovų Rūmų 
^priimti jos pateiktą bilių pa
keitimui Amerikos kariuome
nės dabartinės uniformos mė
lynomis. Toks uniformų pa
keitimas. Amerikai kainuotų 
virš vieno miliono dolerių. At
sakymo dar negavo.

No. 75

CHICAGO. - Birželio 21 d. išrinkta SLA. Pildo
moji Taryba, kurion Įeina visi visuotinu bal
savimu nominuoti kandidatai. SLA. organo 
“Tėvynės” redaktorium pasiliko S. L Vitai- 
tis. SLA. prezidentui p. Gegužiui prašant, 
Teismas pasigailėjo ir visas bausmes trau-i 
kiamiems atsakomybėn bolševikų delegatam 
dovanojo. Sekantis Seimas Įvyks Pittsbur- 
ghe. Paliuosuoti bolševikai SLA. padavė 
teisman reikalaudami uždėti ant SLA. “re
ceiver? ir, kad visi pinigai butų perduoti bol
ševikų dezignuotam iždininkui. SLA. Seimas 
baigėsi birželio men. 21 d. vakare.

P-Iei Jurgeliutei nupirkta dovanų laikro
dėlis už 10 metų sekretoriavimą SLA.

PASLAPTINGAS “MANIA
KO” LAIŠKAS >

ramiai apleidžiąs A- 
Esą jis buvęs vokie- 

bet da- 
Raudo-

Yorko

NEW YORK.—Tuo tarpu, 
kai New Yorko policija ieško
jo miesto apylinkėse žmogžu- 
džio-“maniako,” kuris nužudė 
du jaunu vyru, policijos virši
ninkas vėl gavo laišką nuo jo, 
kuriame rašo, kad daugiau ne
žudysiąs, nes savo darbą atli
ko ir tiksią atsiekė.

Tame laiške jis sako, kad 
abu nužudytieji buvo kokios 
tai sektos—“Rusijos Raudono
jo Deimanto” nariais ir prasi
žengė , sektos įstatymams ir 
pagrobė kaž kokius karo, po
litikos. ir komercijos slaptus 
dokumentus, kuriuos jis 
(žmogžudis) jau gavęs ir da
bar
meriką.
čių armijos karininkas, 
bar tarnaująs “Rusijos 
najam Deimantui.”

Jis rašo, kad New
policija labai drąsi, tačiau ne
tikusi ir labai nerangi. Ant 
galo jis pabrėžia, kad daugiau 
Amerikon negrįšiąs ir kartu 
apgailestauja, kad jam prisėj& 
pralieti amerikonų kraujo. 
Sakosi, kad jis du kartu aplė
kęs lėktuvu College Point, ap
leidęs Ameriką. ‘ z 

»
Tačiau policija mano, kad 

šis laiškas parašytas kokio 
nors -rašytojo, kurią norėjęs 
pasijuokti iš policijos, bet yra 
ir tokių, kurie mano, kad laiš
kas tikrai rašytas paties žmog
žudžio,. nes rankraštis beveik 
vienodas su kitų gautų laiškų 
rankraščiu.

Vis tik 
ramino ir 
kius nors

policija tuo nenusi- 
bahdo surasti ko- 
pėdsakus.

PREZIDENTO KELIONĖ
Gegužės mėn. paskutinėmis 

dienomis Valstybės Preziden
tas p.1A. Smetdna iškilmingai

ggfeft
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SOVIETŲ DARBAI 
INDIJOJE

SILMA.—Sovietai ilgą laiką 
gynėsi, kad jie nieko bendro 
neturi su sukilimais ir ginkluo
tais susirėmimais Indijoje,* ta
čiau dabar anglų autoritetams 
pavyko sugaudyti kai kuriuos 
jų vadus ir rasti svarbius do
kumentui, sulig kuriais nusta
tyta, kad atvykę iš Rusijos 
agitatoriai per gan trumpą lai
ką, laike suiručių Indijoje su
organizavo apie 25,000 “rau- 
donmarškinių,” kurie išsiskirs
tę ginkluotais būriais rengėsi 
pulti anglus. Britai laiku pa
juto, kad čia komunistų dar
bas ir dėjo visas pastangas 
juos išgaudyti.

* Dabar, anot spaudos žinių, 
Indijoje baigiama ardyti visi 
bolševikų lizdai ir esą 'netru- 
kuš galima bus ramiai sutvar
kyti po ilgų neramumų ir riau
šių. Visą komunistinį judėji
mą Indijoje, kaip matoma,'iš 
paimtų dokumentų finansavo 
Maskva.

Keisti žmonės tie komunis
tai; jie patys rėkauja, kad im
perialistai juos rengiasi užpul
dinėti, prieš juos karan ren
giasi, o tuo tarpu jie patys vi
sur ardo valstybinę tvarką, lie
ja nekaltų žmonių kraują juos 
terorizuodami ir apgaudinėda
mi.

Bolševikams trukšmaujant SLA. Seime, pašaukta policija juos išvaryti. Del to kilo trukšmas 
Areštuota 18 bolševiku.

SPORTAS
NAUJA. TAISYKLĖ

NEW YORK.—Marty Post
al, 106 Infantry Armory bok
so promoteris; birželio 21 d. 
pareiškė, kadXjo rengiamosio
se knmštvTiėsė^YoHlas nebus 
pripažinamas laimėjimu ar 
pralaimėjimu vienam ar ki
tam kumštininkui. Jeigu ku
ris nors kumštininkas pasiskų
stų gavės neteisingą smūgį, 
tuojau bus peržiūrėtas vietos 
gydytojo ir jeigu smūgis bus 
pripažintas netaisyklingu, tai 
nukentėjusis gaus tam tikro 
laiko poilsiui, o jeigu pasiro
dytų, kad melas, tai kumšti
ninkas visai diskvalifikuoja
mas tūlam laikui iš ringo.

Tuo pavyzdžiu turėtų pa
sekti ir kiti promoteriai.

VĖJAS NUNEŠĖ “GRAF 
ZEPPELIN”

SHARKEY-SCHMELINGO

' RUGSĖJO MĖNESI

AMERIKIEČIAI LIETUVOJ
Kaune ir Klaipėdoje Iškilmin

gai Sutikti

laik-

• BERLIN.—Birž. 22 d. “Graf 
Zeppelin” orlaivis buvo pasi
ruošęs skristi iš Hambrugo, 
bet staiga del didelio tempe
ratūros slėgimo orlaivis pradė
jo kilti palikdamas didesnę 
orlaivio įgulos dalį ir 12 kelei
vių. Buvę ant žemės žmonės 
laikę orlaivį dėjo visas pa
stangas jį sulaikyti, bet buvo 
priversti paleisti virves. Likęs 
“Graf Zeppelino” kapitonas ir 
keletas tarnautojų iškarto mė
gino nusileisti Hamburge, bet 
nepalankios oro aplinkybės 
privertė juos skristi Berlynan. 
Po 24 vai. skraidymo vargais 
negalais pavyko jiems nusileist 
Berlyne be jokių ypatingų 
prietikių ir nuostolių.

NEW YORK.—Nors dar ofi
cialiai nepaskelbta, tačiau vie” 
tos spauda beveik įsitikinusi 
rašo, kad Sharkey-Schmelingo 
pakartotinos kumštynės įvyks 
dar šiais metais rugsėjo mėn.

Schmelingas iš karto tam 
pasiūlymui prieštaravo, bet vis 
tik Sharkiui jį spaudžiant da
bar sutiko nors oficialio kon- f 
trakto dar nepasirašė. Sharkis 
sako, kad jis veik nieko iš tų 
kumštynių
Schmelingas sako, kad jis ne 
tik publikai parodys, ką jis 
gali, bet ir Sharkį pamokysiąs 
kaip reikia kumščiuotis. Gal 
Schmelingas iš didelio džiaug
smo gavo galvos karštligę, kad 
tokias nesąmones kalba.

Tačiau ateitis parodys, ku
ris iš jų ką gali nors iki šiam 
laikui Schmelingas dar niekuo' 
ypatingu nepasižymėjo.

** KAUNAS.—Lietuvos 
raščių žiniomis antroji didėlė 
Amerikos lietuvių ekskursija 
Klaipėdon atvyko laivu “Os
car II” birž. 5 d., 10 vai. ryto. 
Tuo laivu Klaipėdon atvyko 
415 lietuj/' ■ A-
merikos lietuvius sutiko šau
liai, visuomenės organizacijos 
ir oficialus asmenys. Parody
ta širdingiausio palankumo.

Po sutikimo .ceremonijų 
“Viktorija” yįęšbuty buvę su
rengti pietus, kurių metu bu
vo kalbų ir linkėjimų. - Kaune 
Amerikos lietuviai taip pat 
iškilmingai sutikti birž. ’6 d. 
Daugelis amerikiečių nesusi
laiko nuo ašarų. Apleidžiant 
jiems tėvynę visur skambėjo 
rusų kalba, o dabar viskas lie
tuviška,- sava, žmonės jaučias, 
kaip namie.

Tik keistą jiems daro įspū
dį perdidelis uniformuotų val
dininkų skaičius. Bet jZei tie 
uniformuoti valdininkai visi 
moka lietuviškai, tai uis dėlto 
esą jų gausumas dovanotinas.

Vakorop, birž. 6 d. daugu
mas amerikiečių busais išvaži
nėjo į provincijas, pas savo gi
mines ir pažįstamus.

LINDBERGHAMS GIMĖ 
SŪNŪS

NEW YORK.—Birž. 22 d. 
po pietų K Englewood, N, J.. 
Ambasadoriaus namuose p. 
Lindberghienei garnys atnešė 
7 ir pusės svaro gražų ir svei
ką sūnų. Keista, kad tą pat 
dieną sukakoUndbergho žmo
nai lygiai 24 metai -amžiaus. 
Sūnūs bus pavadintas Charles

Lindberghai dabar gauna iš 
visų pasaulio kraštų nuošir
džius linkėjimus ir; sveikini
mus. .

VĖL SUSIŠAUDYMAI LEN- 
KIJOS-VOKIETIJOS 

PASIENY
LYCK, Rytų Prūsija.—Len

ki jos-Vokieti jos parubežėje 
vokiečių muitinės valdininkas 
Prostkeno parubežinėje stoty 
nušovė vieną lenkų muitinės 
valdininką. Vokietis aiškina, 
kad jis šovęs į. lenką , tik tuo
met, kada anas jį užpuolė ir 
esą jeigu jis lenko nebūtų nu
šovęs, tai jį butų lenkas nušo
vęs. I

Ryt-Prusių vyriausybė daly
ką tardo ant vietos.

nereikalausiąs.

LIETUVOS ŽINELES

Veliuonos bažnyčią pastatė 
Vytautas Didysis. Todėl jo 
garbei Veliuonoje statomas 
paminklas,- 6 metrų aukštu
mo. ' .

Aluntos valšč., Aluntoj'Kai
me per didžiąją audrą, siautu
sią visoje Lietuvoje, perkūnas

mą ir sudegino trobas r kloji
mą ir tvartus su gyvuliais. Li
ko tik .gryčia. Nuostoliai la
bai dideli. •

Viekšniuose siautė audra su 
perkūnu. Žaibas trenkė į ra
dio anteną ir pritrenkė gyven
toją Dargį, kuris tuo mėtų bu
vo prie aparato. Perkūnui 
griaudžiant reikia būtinai an
teną sujungti su žeme. :

Pasvalio sieros šaltinis, tai 
yra žinoma gydymosi . vieta 
šiaurės Lietuvoje. Kasmet 
vasarą suvažiuoja ne mažaj li
gonių įvairiomis ligomis. Ku
rorto sezonas prasideda gegu
žės 15 d. ir baigiasi spalių 21 
d. Pragyvenimo sąlygos ne
brangios. Už gydymąsi ima 
nuo 3 iki 5 lt. už vonią.

LIETUVA APLANKYS VO
KIEČIŲ INŽINIERIAI

Tai antras lenkų-vokiečių 
susišaudymas pasieny. Abu 
kartu nukentėjo lenkai. Ma
tomai užkabino sau lygius.

Keletas Rokiškio merginų iš
gabenta į Panevėžio ligoninę. 
Mat, panelės sirgo lytiem ligo
mis ir slaptai pavaišindavo 

! karštakraujus vyrukus.

KLAIPĖDA.—Vokietijos in
žinierių sąjunga birželio mėn. 
21-24 d., sąryšy su jubiliejine 
paroda, ruošia ekskursiją į 
Lietuvą tikslu arčiau pažinti į nys, išsiunčiami į tėviškę.
Lietuvos kraštą. Vokiečių in-i^^xx^<. 
žinierių sąjunga, be to, nori.ę 
užmegsti glaudesnius ryšius suį§ 
Lietuvos inžinierių ir architek
tų sąjunga.

Lietuves banko direktorius! šiemet sueina 10 mėtų, kai 
Statkus, buv. Kauno miesto ir įsikūrė Lietuvoje dantų gydy- 
apskr. viršininkas Matulevi-į tojų sąjunga. Birželio pakai
čius ir Šileika, kaipo pavojin-Įgoj dantų gydytojai šaukia su- 
gi visuomenės ramybei asme-į važiavimą ir minės 10-ties me

tų sukaktuves.

TARIASI TAUTINIO LAI- 't
VYNO REIKALU $

PASISKUBINKITE!
>*-Bari mieste, Italijoje, nese
niai |vyk0 italų, studentų, su
rengtos ‘ anti-franeuzinės de-r atidaręs Telšių-Kretingos nau- 
monstracijos. Ryšy su tuom jos geležinkelių linijos darbus, 
Italijos premjeras Grahdi pa-1 apsilankė Aai kuriose Klaipė-

7 siuntė ' Frakcijos vyriausybei dos krašto vietose. “Lietuvos 
raštą, kuriame apgailestauja Aidas” plačiai aprašo Lietu- 
del 'tQ Įvykio ir kartu atsipra- voš Prezidento kelionę, pa

šo. brėždamas, kad visur, kur tik
7 \ -------- Prezidentas sustodavo, buvo

šiomis dienomis New Yorke, entuzijastiškai gyventojų su-
Washingtoii' gatvėje, staiga tiktas. Visur buvo pastatyti Sovietai kreipės į statinka- 
truko pryšakinė siena didelio triumfališki vartai su lietuviš- mas įstaigas ir organizacijas, 
7 aukštų maisto sandėlio. Šie- kais, ir vietomis su vokiškais; kad jiems parduotų veislinių 
nai trukus su bAisiu trenksmu parašais. / I galvijų ir kiaulių. Del sąlygų
sugriuvo visas namas. Laimė, ------ ir gyvulių skaičiaus dar nesu-
kad tuo tirpu sandėlyje buvo Garlaivių konkurencijai bę- sitarta, bet, esant pas mus gal- 
tik pora žmonių. Penki žmo- ritėsiant Lietuvoje, Jurbarkan

Nuostoliai riekia vežama už 50 centų, o arčiau
... —visai dovanai vežą.

STRIBLINGAS NUGALI 
VON PORATA

nes sužeisti 
$1,000,000.

Jh

vijų ir kiaulių ištekliui SSSR, 
reikalavimas busiąs patenk|n-

CHICAGO—Birž. 
jaunasis Striblingas 
pirmame raunde 
runka u s svorio, gan 
kumštininką 
knockoutu.

Von

KAUNAS.—Birželio mėn. 4 .a 
d. Kaune įvyko pasitarimas 
tautinio laivyno, steigimo rei-,S 
kalu. "t*

Pasitarime dalyvavo koope- < 
racijos bendrovių sąjungos, 

d. i “Maisto.” “Lietūkio,” “Pieno- £ t i 7finansų ir susisiekimo g 
jurininkų sąjun- 

prekybos ir j £ 
ir Lietuvos X

20
Chicagoje | centro 
nugalėjo į ministeriją, 

pavojingą! gos, žemės ūkio, 
Poratą, I pramonės rūmų 

. [banko atstovai.

Dar yra keletas rengiamų Ekstursiju Lietuvon.* ,•
Kurie mano aplankyt tėvynę dar šią vasarą, pasiskubinkit 
registruotis, kad del nepermatytų kliūčių nesusivėhntumėt

ŠIUO REIKALU GERIAUSIAI PATARNAUJA

LITHUANIAN “VIENYBĖ” PUBL CO
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šia

ir šie silpnos orientacijos nariai da

ASADORIAUS DWIGHT MORROW LAIMĖJIMAS

Amerikos ambasadorius Meksikai, Dwight Morrov

SKUNDAS

—

Jie gal bandys teismo keliu lietuvius ir S. L. A. užpulti 
—tuo “kapitalistiniu” teismu, prieš kuri jie tiek daug 
visumėt burnoja, bet ir čia susilauks nė kiek nepavydėti-

skaitlinė- 
-2,605,699

manų-—lt 
16,477; tt 
--175,972 
italu—1,610,109 
49,247;
kitų Europos tautų 
Armėnijos—36,626;
sius Azijos—2,404;

ji zai 
vais

RATES:
- — $4.00
-------$4.50

— $5.00

ne jos gerove.
Didžiausią mūšį prieš Lietuvius Maskvos diriguojamas 

komunizmas galutinai pralaimėjo. Tai džiuginantis įvy-

milfonai bedarbi 
šalpą, o 600,000 i 
pilną laiką. Pagerėjimo ne 
simato. . . .

aųštrų—575, 
597,282; jugo 
; rusu—1,

to vė je.
Lai jie sau koliojasi ir keikiasi kiek tik nori. Tas pa

rodo, kad jie nemoka ne tik laimėti, bet net ir pralaimėti, 
lietuviai kovojo, jų lauke, tačiau kovą laimėjo, o bolševi- 
kueiai galutinai supliekti gavo didelę gėdą ir įrodė, kad

Vokietijos Bedarbiai .
Valdžia suskaitė, jog du 

ima pa

piliai tą patį sraunų upelį? < y 
Pasakyk, mažas, linksmas, paukšteli. 
Ko man taip liūdna; gelia širdelę, 
h ašarotos mano akelės 
Kuo suraminti mano širdelę?

Ai čia ateinu paltai tipelį.

džia padaryta gera, tik reikia darbą tęsti toliau. Bolše
vizmas, kuris tiek daug žalos pridarė Amerikos lietu- 
viamš,o ypatingai darbininkams reikia galutinai ištremti

mes maty- 
■"Poryt.': 

dieną bus pusvalandį 
- ranrinasi treti, — 

Diena

*'Emk$mai, su šauksmu ir kvatojimusi visi 
bėga pakalnėn: iš džiaugsmo kits nušliaužia nuo 
pusnies pilvu; kits užšoka savo draugui .ant 
sprando ir ant jo* joją iki kaimelio džiaugsmui 
vaikų; kits iš džiaugsmo Šoka, 

kalba vieni

Mariu* marios, melsvos putos 
Ryto saulėj sumirgėjo...
Žalio kranto pasiilgę, —
Mes keliaujam

Kvepia sodų aromatai, ;— 
TeU — žaliuojanti krantai 
Dar tik vienas irklo sūris, 
Dar tik vienas pastūmimas,

Neturtinga Tauta— 
Brangus Prezidentas

“Vilniaus Žodis” praneša, 
kad prezidentų algos 1930 
m. kartu su atostogavimu, 
automobiliais ir tt. esančios 
šitokios: Lenkijos 4,578,000 
zlotų, Čekijos 3,934,000 zL, 
Amerikos Jungt. Valst. 3,- 
898,000 zL, Vokietijos 2,000,-’ 
000 zl., Frąncijos 1,379,000. 
Laikraštis pažymi, kad var
gingiausia tauta turi bran
giausią prezidentą. Kiek
vienas Lenkijos gyventojas 
prezidentui išlaikyti duoda 
po 15 grošų, Amerikos ir 
Frąncijos po 3¥ž, o Vokieti
jos po 3.

---- Skleisk bures!
Imki irklą, styrink laivą!
Žvaigždės blėsta danguje...
Jau ugninga ryto saulė 
Patekėjo...

— Išsiilgom žalio kranto 
Tiek klajoję tarp bangų.. 

Naktį ilgą nemiegoję. 
Ten toli, toli jau dunkso 
Išsvajotas žalias krantas...

Vokietijoje Sumažėjo 
Gimimai

Vokietijos statistikos biu
ro žiniomis 1929 m. VokietV 
joje buvo 365,300 vedybų t. 
y. palyginti su 1928 m. ve
dybų skaičius nepadaugėjo. 
Gimimai sumažėjo 18.2 tūk
stančiui 1928 metais, o 1929 
m., 18.5 tūkstančiui. Ma-

~ Teismai kaštuoja pinigų, o jų jie neturi, del to vėl turės 
kaulyti iš savo vergučių paskutinius centus, kurie jau ir 
taip iki gyvam kaului iščiulpti šu visokiomis aukomis. 
Prie to jie dar apturės ir morali smūgį—daugelis S. L.

1,037,- 
>• šve

dų—625,580'; danų—189,-
154; oiandį^M.31,766; belgų 
—62,686; liuksemburgiečių 

118,659;
Elzas 

*ijos gyventojų— 
vokiečiu—1,686,102;

Musų valtis jau pasieks.
Ir ugningai ryto saulei
Patekėjus, —
Mes atrasim seną kaimą,
Kur svajonės linksmos, šaunios, 
Kūr žaliuojanti krantai!...

Petr. Cižirkd.
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informuoja skaitytoją kas 
svarbesnio įvyksta krašte, 
bet taip pat skaitytojai gadi
na žinių apie Lietuvą 5r iš il
gų straipsnių, kurie kada-tfė- 
kada pasirodo spaudoje.

...reikia ^-pripažinti, kad 
italų spauda Vilniaus klausi
mu dabai* jau turi išsidirbusi

laimėjo New Jersey valstijoje republikonų nominaciją į 
penatorius tokia dauguma balsų, kokios jokis kitas kan- 
Įįdatas New Jersey valstijos istorijoje nėra gavęs, jis 
gavo 417,000 balsų, kuomet Anti-Saloon Lygos remiamas 
kandidatas Fort, nežiūrint sausųjų lygos išleistųjų tam 
tikslui daugybės pinigų tesurinko vos 117,000 balsų.
j Ponas Morrow naujai įėjęs į politiką, tevarydamas la- 

silpną agitaciją, surinko 70 nuošimčių balsuotojų vi
los New Jersey valstijos. Tas aiškiai parodo, kad Ame
rikos visuomenei jau įgriso ilganosių Anti-Saloon Lygos 
prohibicionierių despotizmas ir visokios suktybės. Vi
suomenė pamatė, kad prohibicija ne blaivybę atnešė ša
liai, bet baisiausią girtybę, kokią tik galima įsivaizduoti; 
kad prohibicija iš geriausių žmonių padarė kriminalistus. 
6 iš blaiviausių—girtuoklius, ir toji visuomenė parodė, 
kad tų prohibicionierių teroro toliau toleruoti nemano.

Ponas Morrow pažadėjo stengtis, jei bus išrinktas į 
penatą, apie ką žiūrint j nominaciją netenka abejoti, rei- 
^alauti, kad prohibicija butų atšaukta. Atsižvelgiant į 
JhHkeww gabumus, įtaką ir prestižą, prohibicionie- 
liauWkAeaka labai rimtai susirūpintų nes p. Morrow nu
matoma pajėgs savo partiją pakreipti prieš prohibicija 
• numatomas kaipo vadas blaivai protaujančių nelemtos 
frohibicijos priešų. Be to, jis darys milžinišką įtaką ir 
kitų valstijų rinkimuose. Baltasis Namas, t y. preziden-

VaMžios statistikos ži
niomis sumktomis 1790 
metuose, tuomet buvusių 17 
valstijų gyventojai tautybių 
atžvilgiu skirstė 
mis sekančiai 
anglai; 221,562 škotų; 61,- 
534 airiųj 78,959 olandų; 
17,619 f rancuzų; 176,407 vo
kiečių;, 1,243 žydų ir 9,421

Lietuvių Nebus
Daugely valstybių yra su

organizuota visuomenės vei
kėjų draugijos, Tautų Są
jungą remti. Tik Lietuva 
jos neturi. Lietuviai, tuo
met, pasižiūrėję į savo san
tykių su Tautų Sąjunga re
kordą, neranda savy jokio 
noro tokią draugiją orga
nizuoti.

Tos draugijoj sako “Jour
nal de Geneva” šiemet rug
sėjo mėn. turės metinį su
važiavimą, kuriame daly-

1920 m. federalį cenzą 
jungtinėse Valstijose suda- 
tfrčiau vykdoma. Brooklyno 
rant, svetur gimusių baltų
jų gyventojų buvo:—anglų

|kohibicinį vėją ir labai prielankiai pasveikino įžymų lai
mėtoją, kuris numatomas ne tik slapiųjų rimtu vadu, 
fet ir prezidentiniu kandidatu, jei Hooveris dar ir. toliau 
porėtų praktikuoti, kaip jis vadina “Noble eksperimen- 

—prohibiciją.
: T ra galimybės, kad p. Morrow gali tapti antru ernan- 
ppatorium, Amerikoje vergijos panaikintoju, su tuo skir
tam, kad Lincoln paMuosavo juoduosius, o Morrow pa 
Buosuos baltuosius iš Anti-Saloon Lygos vergijos.

Pasakyk. malonus mažyti, paukštelių
Tu, visžd’ linksmas...— aę nėr tau Ą vargeliai

žiuri į lietuvius; įvertina 
musų darbus ir pastangas 
jaunos valstybės atstaty
mui.

ŽALIUOJANTIS KRANTAS

Priplauks priplauks laivelis musų
Žaliuojantį krantą...
Atras, atras svajonė musų
Gyvenimo lanfrę

Tyli padangė. Nakty užsnigo 
Žeme ir' žvaigždės aukštai...

ir šiandie, kad ir hebe tiek 
daug kalbama tuo liūdnu 
klausimu, kiekvieną kartą, 
skaitydamas santrauką di- 

-džiojo karo paliktų ir taikos 
traktatų neišspręstų proble
mų sąrašą, visada randi štai 
tokių frazių: “...lenkai, kurie 
pagrobdami Vilnių iš lietu
vių, sulaužė Tautų ‘Sąjungos 
paktais arba “...svarbi Vil
niaus problema, kuri dar nė
ra išspręsta tarp Lietuvos ir 
Lenkijos”š arba dar “...įtemp 
ti tarp Lietuvos ir Lenkijos 
santykiai dėl sauvališko len
kų užgrobimo Vilniaus ir jos 
teritorijos, priklausančios 
Lietuvai” ir t. t.”

Toliau koresponjįpntas nu
rodo, kaip italai žiuri į Lie
tuvos teatrą:

“Viename didžiausiame 
Romos dienraštyje “Messag- 
gero,” kur p. N. BertelH rašo 
apie “Lietuvos teatrą.”

Autorius tą teatrą nusako, 
kaip “reto atkaklumo mani
festacija iš jo organizatorių 
pustės.” Ir jis tęsia: “Atsimi
nus, kad XX amžiaus pra
džioj, norint pastatyti pjesę, 
reikėjo tam tikro rusų val
džios leidimo, reikia pripa
žinti, kad tos naujos šalies 
tautinė ambicija mokėjo nu
galėti svarbias kliūtis, kurios 
kliudė kurti Lietuvos teatrą.”

Toliau laikraštis duoda 
trumpą teatro istorijos san
trauką nuo 1921 m. ligi Val
stybės teatro įkūrimo 1926

valstybių. Latviai siunčia 
Dr. Muską. Amerikos' bus 
du delegatai.

Azijos—8,610 ir smulkiųjų 
Azijos tautų—7,708. Pran
cūzų kanadiečių—307,786; 
kitų kanadiečių—810,092. 
Newfoundland© — 13,242; 
Meksikos—478,383; Vakaru 
Indijos gyventojų—26,369; 
Centralinės ir Pietų Ameri
kos—20,929. Gimusiu At- 
lantiko salose—38,984; aus
traliečių—10,801, ir visų ki-

TRIS-KART SAVAITĖJE 
L'tid Žhm a s 

Antradieniai*. Ketvirudieniau 
ir Šeitadieniaū 

Brooklya'c, N. Y. 
METINE PRENUMERATA 
Suvienytose Valstijose 

Kanadoje —-------- -
Lietuvoje ir kitur--------- $5.00

Apie skelbimus klauskit laiikais: 
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Vienybė Publishing Co. 
193 Grand Street 
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Susijaudinęs šventikas įsako skambinti. I- 
masi varflfų ir jie savo maloniu balsu linksmai 
skamba. Prie jų prisijungia šautuvų ir patran
kos šūviai. Ledo įlankoj jo ekertėse pasirodo 
juros šunų galvos. Nustebę jie klausosi trukšmo, 
skambėjimo ir šūvių. Kas tai į juos atkreipia dė
mesį: savo nelaukiama pasirodymu, juros šunys 
juokina visus, ir džiaugsmo ašaros keičiasi nau
jomis linksmo juoko ašaromis.

Skamba ir skamba nauji patrankų ir šau
tuvų šūviai; linksmai skamba varpai, rodos, 
stojo Velykos; visi dalinasi savo įspūdžiais; vi
sų veiduos patenkinimas, iškilmė; musų mažu
tė paprasta kolonija šiandie, rodos, naujai atgi
musi. \ :

Žiemos pabaiga
O, šios iškilmės kaltininko jau šėhai neri; 

ant pietų horizonto gęsta paskutinieji aušros 
atvaizdai; tamsi poliaus priėtemių uždanga vėl 
užeina
Bet rodosi dabar, kad mes nevieni, kad mes at- 
budome prie naujo gyvenimo, kad stojo nauja 
gyvenimo gadynė, kuomet nebus nei liūdesio nei 
tamsos sieloje. Mumyse atgimė viltis ir jėgos...

Iškilmės pasibaigė. Visi skuba į Šiltas pir
kias: visi greičiau nori ten saVo lairfię atnešti. 
Ir tik senukai ir senutės kaip tai liūdnai grįžta 
į kaimelį: gal susimąstę at išgyvens iki sekan

čio saulės pasitikimo.

• “Rytoj
sime saulutę jau penkiolika minučių!
— išskaičiuoja kiti, • 
laiko!” “Per savaitę 
“ji bus pusantros valandos dan^bj 
pradės sparčiai didėti, tamsa pradės užieist savo 
vietą šviesai.” “Greit medžioklė, prajndnės!” 
“Greit važiuosime į Karsko kraštą,’.’ .-r-i kalįa 
ketvirti, “medžioti bakų meškų irzetaii|!&?!

Rimkai įvafriijų spėliojjm'ų, ^mJa^vMŽfcį 
pačių geriausių svajonių ir visi del sid' iwgpm 
skuba išsigerti... t . }

Reikta būtinai išsigerti, kadangi tas yra 
naujažemiečių šventė. Del tokio įvykio ir kol o- ** •hija linksminasi, gi samojėdas apdainuoja savo 
šiurkščią tėvynę, kaip mes mėgiame apdainuoti 
savo, su»jos šilima, aromatu ir gėlėmis... Prie- 
vaka're jau- bemaž ko visi kolonijos gyVehtojM 
kojų po savimi nejaučia; svyruoja“ir skabinėja
si orė, nežiūrint Vėjo ir šalčio; visur koki tai ne
tikėti pasiaiškinimai, visur balsiai isreiškianioš 
svajonės...

“Palauk, seni, Foma,” — ramina gerokai 
išsigėręs senis Uučėjus drangą, — “mudu greįt 
iiušausiVa riieška!” “Per tris mėnesius bus šilta, 
saulė daugiau nebesislėps už žemės!” — moko 
tėvas sūnų. “Palauk,” — ramina girtą drau
gą-* kits, dar girtesnis, — “greit atšils jura, bus 
šifta!”

Šilta... Kaip keistai skamba čia šis sam-. 
protavinias! — šilima, ajSie kurią jau užmiršo 
žmogus, tarp tamsos, sniego, ledų ir šalčio.

Bet iškilmės pasitikima saulės nesibaigia tą 
dieną, kurioje pasirodo tik jos kraštelis: visą 
savaite vidudienį žmonės vaikščioja ant links
mo kalnelio, visą savaitę žiuri į saulę ir gėrisi.ja.

Bet dar šalta saloj; saulės spinduliai šliau
žia tik pavirš užsnigtos lygumos ir dar žmo
gaus nesūšildo.

Tačiau nuo šių pasivaikščiojimų ant kal
niuko, žmonės kaip tai atgyja, pasidaro links
mesni, gražiau išrodo, ir įsitikinęs, jis dabar lau
kia šilimos ir šviesos. Dabar jis jau žino, kad 

žiemą laimimai praleido.

pintu metalu nudažyti susibarusių horizonto 
debesyse tamsus krašteliai, buk tai ir jie kūsiėjo 
ten, kaip mes — Čh, saulutę pasitikti.

Laimingi jie! Ji apšvietė juos, ji šildo juos, 
tarpe jų savo šviesiais raudonais, gy- 

sp induliais. ,

Neskauda vjsai akių, nors jie negali iri-’ 
traukti žvilgsnio nuo šios šviesos; rodosi, pasi
rodytų saulutė, — ‘jie heužmerks jas, kaip už
merkia visumėt žiūrėdami į saulę. Nieltumet ne
užmiršti tos raudpnos, stebuklingos, tylios, užsi
mąsčiusias aušros. Rodosi, niekumet, iki pat mir 
ties, neužmiršti šito jaudinančio jausmo. Ir juo 
momentu, kuomet jau laukia jos pasirodymo, 
kuomet ji, tikrai jau parodo kraštelį, visi tylu
moje sustingsta. Nėra balso nei viename, susukti, 
kad jis jau mato saulę; akyse nejučiomis pasiro
do ašafbs, krutinę suspaudžia verksmas.

Bet, šrai, pasigirsta garsūs patrankos šū
vis... Visi sujuda, kaip iš stebuklingo sapno at
sibudę.

Nepaprastas momentas! Rodosi, žmogus 
amžiams užkasė į kapus poliaus naktį ir atgi
mė į naują ir laimingą gyvenimą. Buk tai spin
dulys — šviesus apakinantis spindulys — tran
kė į pačią širdį. Trenkęs į regėjimą — jo neap-= 
akino, bet tik užliejo visą džiaugsmingą blyš- 
kiai-rausva šviesa.

Ir viskas vienam akimirksny pasirodė visai- 
kitu, nepažįstamu. Nepažinti prie šios rUŽavos 
šviesos musų, visumėt tokį nuliūdusį mažutį 
kaimelį, užneštą sniegu; nepažinti artimų ir to
limų šalelių; nepažinti pusnių ir Tedų; nepažį
stamais atrodė musų veidai, patranka, šokinėją 
šunys; nepažįstami kapinėse kryžiai, kurie sto
vi pakrypę nuo vėjo virš tų, kurie jau šios sau
lės nemato... Nejučiomis atkreipė veidą į šiaure. 
Ten buvo matyt atidengtam, dabar jau dideliam' 
horizonte, kaip šią šviesą pramušusi tamsa, genai 
tamsią uždangą.

' Kas tai virpa ten ir tolinasi, žiūrint į tai, 
kiek ji pasisavina šios didelės atidengtos erdvės. 
Kaip žvakės užsidega rttžava šviesa, tolimi,, auk
šti, balti kalnai; aiškiai matyt, kaip Šviesos nu
galėta tamsa pasišalina; aiškiai matyt, kaip švie-; 
sa veržiasi toliau ir toliau ir kaSp naujos šviesos 
bangos skubinasi jai iš pietų pusės į pagalbą.

• O pietuose jau aiškiai njatomas saulės kra-, 
štelisf mažutis, plonas kraštelis, kuris šokinėja, 
virpa, buk džiaugdamasis, matąs mus gyvus.

Šūviai — skardieji šūviai, skamba ir skam
ba; vaikai juokiasi ir tempia prie saules ranku
tės. kiti kuliais vartosi, džiaugiasi... pusnyse...

Bet dar kalnuose nenutilo šūvių aidas, kaip 
saulės kraštelis jau nebuvo matyki. Aušra žy
miai pradėjo temti; bet užtektinai b’uVo ir šio 
spindulio, — ketvirtadalies minutės laiko, — 
kad kita šviesa užsidegtų žmoguje širdy.

. “Valio! Valio! Valio!” — vieni šaukia: 
kas tai verkia ir puola kitam ant kaklo; kiti ap
sikabinę verkia, kas tai vėl atsisėdi į sniegą, nė-; 
tekęs jėgų stovėti nuo susijaudinimo.

•Kiti dar stovi ir žiuri ten, kur tik ka buvo 
saulutė, mintimis nulėkę į savo laimingą šiltą

Į Jlasta žinių Apie Vytautą
Iš koresponrento praneši-! Evangeliku teologijos fa- 

mų galima padaryti išvada, Į kultetas Velykų atostogo- 
kad italai gana palankiai imis komandiravo doc. Dr. I.

Beblavy į Prahą, kad tenai 
esančiuose archyvuose ieš
kotų dokumentų, nušvie
čiančių Vytauto Didžiojo 
santykius su čekų tauta, ap
skritai ir į husitizmą ypač. 
Dr. I. Beblavy .jau grižo iš 
komandiruotės ir atvežė 
įdomių dokumentų. Tarp 
kitko rastas dar nežinomas 
dokumentas, iš^kųrio maty
ti, kad, kviečiant užimti Če
kijos sostą, delegacijai buvo 
įsakyta kartu derėtis kaip 
su Jogaila taip ir su Vytau
tu. Be to rasta Svidrigai- 
los laiškai, rašyti čekų kai-

PASITIKIMAS SAULĖS NAUJOJO 
JE žESftJE

* - * *■ w .* ».

Rašo Andrius įfbrkauskas

(Pabaiga)
Saulės Sutikimas

Štai, kas tai sušuko, matąs saulę!, Bet tas 
tiktai įtemptų regėjimo nervų apsigavimas arba 
praslinkęs vienam trumpam monfenltm spindu
lys tarpe debesų pat pietų, horizonte. Slenka mi
nutė už minutės. Rodos, kad kaip tai nepapras-

400,489; UfeTOVIŲ—135,- 
068; suomių-—149,8*24; ru- 

Hį, bulgarų— 
^=-5,284; grekų 
albanu—5,608; 

ispanų— 
portugalu—67,453; 

‘ —5,901. 
Mažo- 

Palesti-

“UM. Aido” koresponden
tas plačiai aprašydamas ita
lų spaudos nuomonę apie 
Lietuvą ir lietuvius, tarp 
kitko rašo:

“Dar tik prieš keletą me
tų Italijoj <h* ne tik Italijoj!) 
beveik nebuvo žinoma, kad 
Lietuva egzistuoja! • Šiandie, 
ypač dėl italų spaudos pa
lankumo, inteligentai, ir tie, 
kurie mėgsta skaityti, žino, 
kad Lietuva ne tik egzistuoja 
Europoj, laip ffepriklkusoina 
valstybė, bet fr tai, kad ji 
stiprėja, žengia priekin, kad 
ji sėk minga i d irba visose mo
derniosios dviMžacijoš Jako-

:/■' - 'k-.
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Korespondencijos PHILADELPHIA, PA.

Vytauto šventė

BAYONNE, N. J. MONTREAL, KANADA

Jonai, Griebkis Už Plunsknos!

Dažnai tenka išgirsti iš A. 
L. P. Klubo narių nusiskundi
mų, kad musų klubo korespon
dentas visai nieko neparašo į 
klubo organą “Vienybę.” A. 
L. Ę. Klubas yra politinė orga-

vardo 
jeigu 

ir rei-

Nors ir nenoriu savo 
laikrašty šmeižti, bet 
mes esame to verti, tad, 
kia pagal uždarbio, ir mokes
tį gauti. Todėl ir mes, Mont
real© lietuviai, pastrodykime 
pasauly, esą smarkiais veikė-

nizacija ir kaipo centras vietos jais, 
lietuvių judėjimo, kas metasi V; 
išsirenka korespondentą, kad 
vietos lietuvių veikimo pėdsa
kas pasiliktų spaudoj, kad 
stengtus atremti politines ata- 
kas ir tt. Bet su musų klubo 
korespondentu tikra bėda; jo 
negalima prikelti, kaip tą 
mešką avietyne, lig butų visai 
nieko neveikiama.

Montrealio lietuvių 
maždaug skaitoma apie 3,000 
žmonių, tai nemažas būrelis, 
jeigu susijungti į vieną kuo
pą. Bet labai išsisklaidę. O 
kuomet tik. susirenka, tai tuoj 
imasi priemonių “faituotis.” -

Pav., jau šiemet turėjome 
(tris piknikus, bet nė vienas ne- 
i apsėjo be muštynių, o smar-

: Tame korespondento apsi- . klausia kova buvo, tai gegužės 
leidimo momente, žmonės vi-!8 d. Tetrautville parke, kurie

atrodo, 
ir pra- 
kontes- 
ne tik

jaunimas,

su atletų
dalyvaus

augęs
senesniųjų veikė-

apylinkės lietuvių
saip pradėjo kalbėti: vieni sa
ko, kad dabartinis korespon
dentas nerašo nieko, kokiais 
tai politiniais išrokavimais. Ki
ti. sako, kad korespondentas

apie valandą laiko gaudėsi, no 
rėdami vienas kitam suduotį ir 
ne vienam sumušė nosį, sudra
skė ir sukruvino drapanas. 
Bet ka užkariavote? Ar turi- 

esąs didelis tinginys, ir savo | te garbę svetimtaučių akyse? 
liuosą laiką praleidžia tingi- Į Gal manote, kad lietuvių var- 
niaudamas, o dar kiti pasako:»dą pakelsite, arba ką gausite 
“gal rašyti nemoka, o jei mo-!už tai atlyginti?’ Viskas nu- 
kėtų, tai per pusę metų but ką, eis veltui. ' Žeminate savo tau- 
nors parašęs.” Bet ką jau čia ' ’ ’ ’ '
viską ir suminėsi.

Aš nuo savęs štai ką noriu 
korespondentui tarti. ‘ Atsi
mink, Jonai, spausdinto žo
džio svarbą; pavyzdžiui, pa
imkime dalyką taip: kuomet 
klubas neturėjo savo organo 
ir nuolatinio korespondento, 
tuomet klubo veikimo bu-klė 
būto daug sunkesnė, tą juk ir 
pats gali atsiminti, o kaip klu
bas pasirinko “Vien^bę’^už 
organą, korespondentas pra
dėjo bombarduoti įvairių klu
bo priešų atakas, tuomet klu
bas kaip ant mielių pakilo.

Tik pamislyk, kaip komunis
tai buvo įsivyravę su savo ne
švaria politika, o ar ne 
nybės” spausdintų teisingų žo
džių spinduliai sutirpino ko
munistų sušalusį mėšlyną? Ir 
vietos lietuviai pradėjo šalin
tis nuo tos komunistų smar
vės. Atsimink, kad komunis
tai dar nemiega; per “Laisvę” 
vis kritikuoja vietos klebono 
kelines, kad pasigavus katali
kiškų kareivių prieš musų klu
bą kovoti.

Taigi, Jonai, atidaryk savo 
akis ir ausis, o korespondenci
jom medžiagos surasi. 
k

tos vardą susidaužote ir susi
draskote !

Dar tą pat dieną, pas lietu
vių šv. Kazimiero par. bažn., 
po pamaldų, susimušė viena 
moteris su vyru. Moteris skai
toma nepilno proto. Bet jei 
esi pilno proto vyras—neužka
binėk tokių asmenų aikštėj, 
kuomet mato • daugybė žmo
nių, o ypatingai svetimtaučių!

Todėl gėdykimės tokių šlyk
ščių darbų! Imkime geresnį 
pavyzdį, spieskimės į draugi
jas ir dirbkime
darbą.. Tuomet pasirodysime 
geriau kuo esą. :

kulturi ilgesnį

Pelėda.

“Vie- Sharkio Pralaimėjimas. Muš-
tukai Piknikus Gadina. Nele
galiai į Ameriką Neapsimoka 

. Bėgti

Klubietis.

CHICAGO, ILL.

S.L.A. Seimiečiams Vakarienė

‘ Birželio 16 d., 8 vai. vak., 
Lietuvių Auditorijoj įvyko iš
kilminga vakarienė SLA. dele
gatams pagerbti.

' Dalyvavo apie pusantro tūk
stančio svečių. Salė tiek bu
vo?* prikimšta, kad net stalų 
nei lėkščių neišteko. Gaila, 
kad pavėlavusiems rytiečiams 
kaip tik teko nukentėti. '

-Vienybiečiai veik visi daly- 
; yavo.

Toastmasteriavo p. J. Stun
gis. Toliau: kalbėjo Elijas- 
Elijošius, Universal State Ban
ko prezidentas; Adv. Uvickas 
iš Detroit. Padainavo p. Ja- 
kavičius. Toliau Raibėjo ’'Tė
vynės” red. p. S. E. Vitaitis, 
Adv. BagoČius iš Bošton, 
Mass. ’ Labai puikiai padaina
vo ponia Peržinskienė. Kalbė
jo “Naujienų” redaktorius p. 
P. Grigaitis, SbA. sekretorė 
pJė Jurgeliutė ir Dr. Zimon- 
tas. Vėl smuiką solo pagrie
bė Petruškevičius. Jis ir šo
kiams bei muzika vadovavo. 
Kalbėjo ir SLA. organizatorius 
p'. A.x Žukas. Dainavo p-lė 
jVflkaitė ir paskutinę prakalbą 
pasakė SLA. prezidentas St
Gegužis.
-'Vėliau žemutinėj salėj Šo-

M<rwi*-T.Į, . ...........

Vietos anglų ir franeuzų 
laikraščiai, nors pikti del 
Sharkio pergalės ant anglo 
Scott Floridoje, tačiau, šį kar
tą, kovoje su Sehmelingu, pri
pažįsta, Sharkey išrodė lai
mėtoju. Todėl stebisi ir nega
li suprasti, kaip tai galėjo at
sitikti, jog Sharkey taip nevy
kusiai prarado pasaulio čam- 
pionatą. “Herald” Sharkį net 
apgaili.

Birželio 15 įvyko parapiji
nės draugijos piknikas. .Ta
čiau, daug senesnių lietuvių į 
jį nevažiavo, kadangi būreliai 
peštukų čia pradėjo piknikus 
lankyti, tikslu pasimušti ir ne
kaltus žmones užkabinėti.

Keturi metai atgal, Škotijoj 
gimęs jaunas lietuvis M. Zvin- 
gilukas, slaptai perėjo Ameri
kos rubežių ir apsigyveno De
troite. Jam rodėsi, kad taip 
visados ir seksis jam ten be 
bėdos gyventi. Bet, prieš Ve
lykas tapo areštuotas ir da
bar bus deportuojamas į An
gliją atgal, nors jis Kanadoje 
išgyveno nuo 3 metų amžiaus, 
ir čia gyvena jo motina bei se
serys, tačiau, Kanada jo ne
priima, nes, Amerikoje būda
mas, susirgo užkrečiama liga. 
Anglijoje gi jis neturi nei gi
minių, nei pažįstamų.

Lenkai, kur tik sueina, ten 
mušasi. Aną dieną pora\len- 
kų važiavo CN traukiniu ir 
ties Brockville, Ont., stotim 
pradėjo traukiny muštis. Vie
nas jų, Paul Wynoff, tapo iš 
traukinio išstumtas ir susižei
dė galvą. Jo priešas, dar ne
sugautas.

Jei Norite žinoti Pasaulio
Naujen

Visi lietuviai pasaulyje ren
gias pagerbti musų didvyrį 
Vytautą. “Vienybėj” buvo pa
skelbta kaip musų žmonės pa
sekmingai apvaikščiojo Dainos 
Šventę New Yorke, Worceste- 
ryj ir kitose lietuvių kolonijo
se, ir taipgi musų Philadelphi- 
jos Dainos Dramatiška ir Mu- 
zikališka Draugija sekdama 
pavyzdį, paruošė atatinkamą 
programą apvaikščiojimui 500 
metų Vytauto Did. Lietuvos 
Kunigaikščio mirties sukaktu
vių. Programa kiek girdėti 
bus įdomi ir paįvairinta, įvyks 
sekmadienį, birželio 29 d. ty
rame ore, gražiam Vytauto 
Parke. Iš paskelbimų 
kad programa ilgoka 
sidės anksti 
tu, kuriame 
musų čion 
bet ir musų 
jų. Visi
chorai pakviesti dalyvauti šia
me konteste. Už laimėjimą 
bus apdovanojama. Teko gir
dėti, kad laimėtojai vyrų vir
vės traukimo kontesto bus. ap
dovanoti alaus bačkutę. Tai, 
brace, rodos bus proga visiems 
įsigerti už dyką.

Koncertinę dalį išpildys mu
sų Dainos choras vadovaujant 
gerb. Petraičiui, įžymiam dai
nininkui, kuris per pastaruo
sius kelis mėnesius lavina mu
sų jaunimą šiai šventei. Užtik
rinta, kad visi patėmys didelį 
progresą muzikalėj srityj, už 
kurią reikės pagerbt musų 
darbštų mokytoją. Taipgi 
Philadelphijos geriausia Lietu
viška Sutkaičio orkestrą pui
kiai ‘ sugrieš lietuviškos ir 
amerikoniškos muzikos daly
kėlius, atatinkamus šiai šven
tei. >

‘ Vytauto Parkas bus pagra
žintas šiai šventei, šokimo sa
lė, kuri dabar statoma ir 
greit bus gatava, lengvai su
talpins po stogu virš pusantro, 
šimto porų be jokio sukimši* 
mo. Visoj apylinkėj nėra pui
kesnės vietos. Pasilinksmin
dami su savo draugais po mę- 
džiais, sykiu apvaikščiosim 
500 metų Vytauto sukaktuves 
Vytauto Parke, 29-to birželio 
su Daina.

Richmond© Dzūkelis.

. HAMTRAMCK, MICH.

“Lietuva del Lietuvių!”

Birželio 13 d., Antanas Mel- 
nikaitis minėjo savo varduvių 
dieną ir kartu 60 metų sukak
tuves. Melnikaitis vienas iš 
seniausių Detroito gyventojų 
ir veikėjų tautinėje lietuvių 
dirvoje, skaito “Vienybę” apie 
33 metus. Sukaktuvėse daly
vavo ir vietos biznierius Anta
nas Salaševičius, irgi senas 
Detroito gyventojas.

Pasinaudomas proga, tau
tietis K. prisiminė apie sutvė
rimą Tautiško Klubo. K. pa
siūlymui pritarė ir A. Melni
kaitis pasisiūlydamas prisira
šyti, pritarė ir kiti; tokiu budu 
Hamtramcke susitveria Lietu
vių Tautiškas Klubas ir pasira
šo 17 narių. Klubo obalsis: 
“Lietuva del lietuvių!” ši or
ganizacija numatyta ne politi
nė, ne sektarinė, bet paįry- 
žus remti tautinį judėjimą ir 
prekybinį bei visuomeninį vei
kimą.

Tautietis.

LAWRENCE, MASS.

1 Važiuoja į Lietuvą
Keletas Lawrence’o lietuvių 

yra pasirengę šiais Vytauto 
metais važiuoti į Lietuvą. Ne- 
kurie iš jų gana pasiturinti. 
Važiuokit brolučiai ir daugiau 
negrįžkit. Su tiek pinigų gali
ma puikiai Lietuvoje gyventi, 
o Čionai reikia sunkiai dirbti 
ir bijotis gręsiančių bedarbių, 
kad sutaupyti centai nesudil
tų.

Os

* .

rūkymas reiškia!
SKONIS, kvepėjimas, visas natufališkas gerumas randasi Camel eiga- 
retų dūmuose, kuris išeina iš to malonaus rūkymo. . Leiskit dūmams 
aplink jūsų veidą sukytis . • . paragaukit, paustykit, rūkykįt .tfek, 

kiek jum patinka! Ar pirmas ar paskutinis: dienos, ■ Camel cigaretas^ 

kiekvienas jūsų jausmas jums pasakys, kad to visko, ko trokštat, tame .

' . . cigarete rasit!' . ' ‘ ■'T <
* i • • - «. - - ’ » < ; \ »>* 1 * J »Jlr <>!«»'>«« # ’ 5 į > 7 * • •Camei.s

malonumui
1990, R- J. Reynold* Tobacco 
xnpany, Wnx*ton-S*lem, N. C.

J. KAVALIAUSKAS 
Lietuvis Graborius ir

Bals amuot ojas
Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
bus atatinkamiausias ir už prieinamų 
kaipų. Nubudimo valandoje prašau 
ša tiktis prie manęs —

1439 So. 2nd Street 
Philadelphia, Pa.

Tel.: Bell Oregon 5136 
Keyston. Main 9669

Advokatas
JONAS S. LOPATTO
703-711 Miners Bank Bldg.

12 North Franklin St.
Wilkes Barre, Pa.

. Skolina Pinigus ant 
Mortgedžią

GERAI ŽINOTI
— KAD —

Jurgis Vaišnis
užlaiko ptrmot rųšies

* Restoraną ir Motelį 
WILKES BARRE, PA.

kur sveteliai gardžiai pavalgo ir pa
keleiviai minkštose lovose pasilsi.

PRIBUVUS J WILKES BARRE 
nuo stoties matosi 

GEORGE’S HOTEL 
AND RESTAURANT 

83 East Market Street
(priešais 
atsilankę 
tankiau

geležinkelio stotį). Sveteliai 
kartį, atsilanko pukši ir

J artis Valinis

'--jKr

_ j » » •

★ PER RĄpĮO. 3 -
Camel Malonumo Valanda — Trečiadienio vakarais N. B. C., 
WJZ ir suvienytos stotys. Pažiūrėkit tavo laiko saraša.

Tel. ofiso 7806-W., Namų 7806-R 
' DAKTARAS ‘

JOHN S. STANESLOW
LIETUVIS GYDYTOJAS

Valandos: 2—4 po pietų ir 6—8 vak. 
Rytais ir nedėliomis pagal sutartį

799 Bank Street
(virš bankos) • Waterbury, Conn.

Tel. Bigelow 0018. -

DAKTARAS
JOS. J. KRALIKAUSKAS

S3 PAMONA AVĖ.
; Newark, N. J.
Valandos: 1-3 — 6-8 po pietų
Sekmadieniais: 10-12 prieš pietus.

Elizabeth Ofisas:
128 E. JERSEY ST. 

Tel.: Emerson 2-0010 
Valandos:

1 —3 po piet.
iŠ ryto

ir pagal susitarimus

oiororo

Phone:-Mulberry 5357 OFISAI

M. AKIALIS
Graborius-Embalmeris' ____

Ofisas atdaras dieną ir naktį. Reikale laukite, viršęiinčtu adrtini J» " %: <* - '

—— RESIDE—i-r, 
289 Lafayette Street 
-■ NEWARK, N/J.

Bejl Phone; Poplar 7545 - .

A. F. STANKUS

GRABORIUS-UNDERTAKER ‘

• . IIšbalzamuoja ir laidoja numiruriui 
ant visokių kapinių. Norintieji ge
riausio patarnavimo ir už žemą kai
ną. nuliudimo valandoje šaukitės 
pas mane. Pas mane galite gauti lotuf 
ant visokių kapinių kuo 
vietose ir už žemą kainą.

1023 M t. Vernon
PHILADELPHIA,

geriausiose

Street
PA.

AVON

gaminami Lietuviškai ir Amerikoniškai.

iraBsssssass

Visokių rusių šviežus valgiai
Labai paranki vieta: DEL VAKARIENIŲ, VESTUVIŲ. Keleiviams ar vakari - 

jas' praleisti vieta ir kambariai patogus. Sykį atsilankę persitikrinsit ir busite labai 
maloniai sutikti. — PABANDYKITE!

MADAME VERA, SAVININKĖ
790 Ferry Boulevard,

Tel. STRAT FORD 1456 r

“fe-’

a, a
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■■■ BOOTLEGERIO” VARGO 
DAINA

(Išpešta iš nago)

DIUSELDORFO “JACK THE RIPPER” Neteisingai Vadinami' 
“Sveikatos Valgiai”

TARKOS POLITIKOS 
SKYRIUS

Kad “munšaino” neparduo- 
duočiau,

Anei cento neturėčiau,
Aš gyventi negalėčiau,
Terbas siūtis privalėčiau, 
Amerikos nepažihčiau,Šventakupriai buvo susitarę j

siųsti pasveikinimo telegramą | jr pasaulio neišvysčiau! 
ir pinigų S.L.A. Seimui Chica
gon. Del telegramos parašy- 

i kiek
vienas iš jų norėjo tą dieną ra-

Apie Diktatūrą
Užsieniuose ] 

pasklidęs toks anekdotas.
. Italijos karalius su diktato- šyti. Tarp jų netikėtai įsimai- 

riumi Mussolini kalbėdamasis j šė vienas skočmanas, todėl ne-Į 
valstybės reikalais vaikščioja : pasiųsti pinigai, 
rūmų sode.

Staiga nukrito karaliaus no
sinė skepetaitė.

Mussolini paima skepetaitę 
ir paduoda ją karaliui.

—Ačiū jums, pone ministe-
ri. Skepetaitė man didžiausia 
brangenybė,—tarė karalius.

—Nosinė skepetaitė bran
genybė? ! Kodėl taip, jūsų di- tų. 
denybė?—nusistebėjo Musso
lini.

—Juk tai vienintelė vieta, 
kur aš galiu kišti nosį be jūsų 
leidimo!—paaiškino karalius.

labai plačiai j mo visi susiginčijo, nes

“Tarkos” eks-tarkininkas 
Mr. Bukšnaitis nuvažiavęs 
Chicagon atstovauja “Tarką,” 
bet jokių telegramų dar neat
siuntė.) Jeigu 24 valandų bė
gyje neprisiųs tarkainių, tai 
pasamdysime Mizarą ir jo 
.“minyškas,” kad jį patarkuo-

“Sandaros” Seimas vyko 
prie uždarytų durų. Iš visų 
Amerikos laikraščių dalyvavo 
tik “Sandaros” ir “Tarkos” 
korespondentai.

t

TARKAINIAI
PIRŠLIAI ATVAŽIAVO

Žmogus Vampiras. Žudė Mer- ta nužudęs daugiau negu bu- 
gaites ir Moteris. 17 Merginų. vo manyta ir del kurių buvo

Budas

Visi vyrai mes iš- vieno 
Dirbkim viską j “mūšainą, 
Jokio vargo nepatirsim 
Ir gyvensim kaip norėsim.

De Luxe.

ABI UŽIMTOS

Praturtėjęs amerikietis nu
vyko Lietuvon atlankyti savo 
inteligentą giminaiti, valdinin
ką. Besikalbant po vakarie
nei, Lietuvos poniutė, norėda
ma kalbą apie meną užvesti, 
svečio paklausė:

“Ar tamsta turite ausj mu
zikai?”

“Ne, poniutė,” amerikietis 
atsakė; “viena, paprastai, už
imta telefonu klausyti, o už ki
tos aš paišelį užkiša.”

Fordas supirkinėja senus 
daiktus. Jis galėtų daug gerų 
vėjo malūnų pasirinkti iš “pro- 
gresyvės” dalies SLA. seimo 
delegatų.

Jei kitas karas kiltų, 
toli butų Mussolini nuo

.to? 4

Pasilikti 
po karvių 
—anksčiau

kaip 
fron-

kaipnevedusiu tai 
ganyklą vaikščioti 
ar vėliau koją įki-

Laimingas tas mergininkas, 
kuris savo dešinei rankai ne
leidžia žinoti, kada jo kairėji 
gavo nuo merginos mušti.

šeši pavojingiausi pasauly 
daiktai yra: šviesiaplaukės, 
juodaplaukės, raudonplaukės, 
našlės, gyvanašlės ir kitų vyrų 
moterys.

GYVYBĖ 
PRIKLAUSO 

NUO ŠTAI KO
INKSTŲ-KEPENŲ-PUSLES 
Per virš 200 metų tikrąsis Gold 
Medal Haarlem Oil buvo pripa
žintas gyduole del šių organų 
imti. Bandyk šiandie. Trijų 
netvarkos. Lengvas ir malonus 
dydžių, vaistinėse. Ieškokite: 
“Gold MedaV* vardo kiekvieno
je dėžutėje.

ROTTERDAM — VOLENDAM 
N. AMSTERDAM ir VEENDAM

Tiema trumpas kelias per Rotter
dam j į ir S risį dalią

Neprilygitami patogumai
Rezervavimai Ir informacijų dė-

HOLLAND AMERICA LINE 
14 State Street, New Fork

Namu Savininku
: Artydai.

Lietuvis psisteris 
\ ir kontraktoriu

/ šonai ir plačiai H-
I nomas Brooklyn®,

L /iJpk I P*®tins medinius
ir murinimi namus 
U įsako. Pentiną 
ir dekoruoja vidų 

viliaur.a mada. RpeeiaKstts Kref 
Tax. Darbas pirmos rųšies. Prekės 
labai prieinamos. Persitikrinimui

teiefoau:

Stanley Petrash

Minkštaširdė
Raseinių Magdė labai mink

štos širdies: kada muša savo 
vyrą su šluota tai tvoja mink
štuoju galu, su šiaudais.

“TARKOS” APŽVALGA

“Keleivio” “Gromatnas” Re
daktorius “Negromatnas”!

ki-

Ko gi šunelis sulojo, ar kas at
važiavo?

Uršulytė pažiurėjus tuoj pa
raudonavo. <

Vai mamyte, kokie seniai 
čia pas mus atvyko,

Štai tėvelis prie vartelių juo
du susitiko!...

Cit, dukrele, gal jaunikis pir
šliuos atvažiavo,

Mat Raukšlienė piršt žadėjo, 
tai ji nemelavo.

Bet mamyte, abu seniai, 
kurs iš jų jaunikis?

Vienas žilas, susitraukęs, 
tas baisus plikis...

Tuomet svetelius į vidų tėvas 
pavadino,

Plikiui perstatęs dukrelę šalę 
pasodino.

Tėvas su piršliu palikęs ma
loniai kalbėjos,

Teiravosi apie turtą, šis 
kraitį derėjos.

Plikis pamilo Uršytę, jau iš 
pirmo karto,

Tik jam prie jaunos mergelės 
žodžiai užsikirto.

Savo kepurę sulaužė, ran
kas glamžinėjo,

Bet prakalbint Uršulytę, 
drąsos neturėjo.

Uršulyte tiktai raivoS, negal 
žodžio tarti,

Vėlintų jam kuo greičiausiai 
eiti pasikrati.

Bet kaip sutarė tėvelis, taip 
ir pasiliko,

Ir turėjo eit už plikio, nors 
ir nepatiko.

ra.

SENBERNIAMS 
RUGIAPIUTĖ

tilpoNesenai “Tarkoje 
senbernių programa, kurios ji 
turėjo prisilaikyti laike S. L. 
A. Seimo.

Dabar musų reporteriui te
ko patirti, kad ta programa, 
nors ir vėlai pradėta vykdinti, 
senberniai taip, anot jų, “bi- 
zi,” kad nei nosies niekur apie 
Williamsburgha neparodo.

Pora dienų atgal “Tarkos” 
reporteris, sutiko pora senber
nių pareinančių iš kažin kur 
apie 6 vai. ryto. Abu skundė
si, kad esą labai skauda jiems 
galvas ir negali miegoti, 
tas Seimas, tas Seimas...

“Keleivio” skaitytojas, “Bu- 
vusis Karštas Katalikas,” nie
ko neišmoko iš katalikiškų ga- 
zietų, tai pradėjo skaityti “Ke
leivį,” ir iš jo “mokintis.” Ma
tyt, kad B. K. K. kur surado 
daugskaitoje angliškai para
šytą “cubits,” ir negalėjo su
rasti kiek ilgumo tas yra> tai 
ir užklausė “gromatno” “Ke
leivio” redaktorių (žiur. “K.” 
No. 23 š. m.), “Kiek eina pė
dų į vieną kiubits?”

“Keleivio” redaktorius, ku
ris Rygos Politechnikoje “visą 
matematiką” išmoko, šiaip 
jam atsako:

“Tokio mato (mieros)) nė- 
Gal tamsta turi galvoje

kubinę pėdą? Kubinė pėda, 
tai toks, sakysim, baksiukas, 
kurio ilgis—1 pėda, plotis—1 
pėda ir aukštis—1 pėda.”

Mes gi pasakysime, kad to- 
kis matas yra!

Lalio Anglų Kalbos Žody
nas, sako: “Cubit (kubit), s. 
alkūnė, uolektis.”

Websterio, Anglų žodynas: 
“Cubit (kiubit), n. (L. cubit- 
um cubitus, elbow, ell, cubit.) 
A linear measure, orig. the 
lenght from the elbow to the 
end of the middle finger; in 
English measure 18 inches.”

Matematikoje “kiubitas” 
yra sekamai žymima. “One 
Common cubit (the distance 
from the elbow to the end of 
the middle finger) equal to 
18 inches; one sacred cubit 
equal to 21.888 inches.”

Patartina “Buvusiam Karš
tam Katalikui” mokytis geriau 
iš “Tarkos,” negu iš “Kelei
vio.”

Tarkos Profesorius.

GARSAS”
GYDUOLE

O,

sto-
per

Įvažiuojant traukiniui į 
tį vienas keleivis šaukia 
langą:

—Musų vagone apalpo 
teriškė. Ar neturi kas degti-1 
nėa, ar konjako?

Vienas esančiųjų ant plat- 
i formės ponų greitai paduoda 
I degtinės buteliuką, kurį šau- 
: kusis per langą ponas vienu 
(kvapu išmaukia. • '

—Ačiū, populi,—sako jiit,— 
dabar jaučiuosi geriau. O man 

į visuomet darosi nesmagu, kai 
j pamatau apalpusią moterį...

mo-

BAKERY

SVEIKATA ir DUONA
Kode! liet n v tai yra sveikiausi ir sta
mbiausi žmonės?—Ddto. kad val
go tikrų miltų "ietuviikų” duonų, 
kurioj, kaip mokslininkai i i rado, y- 
ra pilnai taip vadinamų vitaminų— 
būtinai reikalingų žmogaus sveika
tai. Geriausių Lretuvilkų Duonų ir 
Kėksut. pyragaičius vestuvėms ir 
kitiems pokiliams kepa:

KEPTUVĖ “GARSAS” 
W. Masiulevkh ir A. Shrupskis 

(savininkai)
64.66 SOUTH 2ND STREET 

BROOKLYN. N. Y.
Te! : Green poiat 2876

— Siurbiam if į kirut Mintu* —

I

nuteistas kitas.
Kiųrtenas buvo žiaurus, ne- 

susivaldąs žmogus ir išgama. 
Turėjo nesuvaldomą palinki
mą prie moterų. Turėjo 47 
metus. 37 kartus gyvenime 
buvo teistas už įvairius nusi
kaltimus: vagystes, apiplėši
mus, sužalojimus ir kit. Vieną 
kartą buvęs nuteistas kator
ga. Pirmą žudynę ptadarė 
turėdamas vos 16 metų am
žiaus, pasmaugdamas jauną 
merginą. Jo tėvas buvo taip 
pat nedoras žmogus. Labai 
didelis girtuoklis. Žmonai bu
vo neištikimas ir su ja pasisky
rė. Tuo budu Kiųrtenas ma
žas nustojo motinos globos ir 
pateko blogon tėvo įtakon. 
Dar jaunystėj jo prigimty ėmė 
reikštis paveldėti blogi linki
mai. Prieš 7 metus jis vedė, 
bet žmonai buvo didelis val
gas, nes negalėjo suprasti kei
sto vyro budo ir sugyventi. At- 

suimtas. | rodė Kiųrtenas labai, nejau
kiai: akys baisios ir neramios, 
veido bruožai šiurkštus ir ne
jautrus, būdas žiaurus ir nesu
valdomas. Kažkuo nepaprastu 
traukė prie savęs moteris. Per 
3 metus, iki šių'Velykų, tarna
vo fabrike ir nebuvo įtariamas, 
nes mokėjo slėpti nuo draugų

Jungt.
Depar- 
Insect-

Amerikos visuomenė turi ap- 
j sisaugoti įvairių “sveiktos val
giui” “gyvasties grudų” ir pa
našių vąlgių, kurie šiandie vi
sur parduodami, ir kuriuos 
kompanijos gatsina, jog gydo 
įvairias ligas arba teikia ge
resnę sveikatą, sako 
Valstijų Žemdirbystės 
tamento Food, Drug ir 
icide Adrfiinistracija.

žemdirbystės Departamen
tas sako, kad klaidinga tuos 
produktus vadinti, ir po mais
to ir vaistų aktų, gali šias kom 
panijas nubausti.

Krautuvėse’matome tris Šių 
produktų rūšis. Pirmoj klasėj 
matome visokius sveikatos py
ragėlius, ypatingai grūdinius 
maistus—iš kviečių, rugių ir 
avižų, žemdirbystės Departa-

mentas pripažįsta, kad šie val
giai yra svarbus dieto valgiai, 
bet savaime negali vesti prie 
sveikatos ir gydyti liią. ‘

Antroj klasėj randame vi
sokius mineralinius vandenis.

Trečioj klasėj saldainius ir 
druskas. YptitihgMi plačiai 
garsinamos druskos. Kai ku
rios vietos šioj šaly beturi Už
tektinai vandeny jodo, bet tų 
vietų viršininkai jbdo savo gy
ventojams parūpina ir patients 
ir nereik vartoti jo, nes gal 
būti pavojinga.

Saugokis nuo šių visų “svei
katos valgių.”

NAUJA KOMPOZICIJA
“NORIU MIEGO”

J. P. Žemaitaitis, kompozitorius 
Piano Solo

I

Mes rašėme apie paslaptin
gas žudynes Diuseldorfe. Va
karų Vokietijos mieste, kurios 
per paskutinius 8-9 mėnesius 
jaudino tą miestą ir jo apylin-

’ kę. Kas antrą savaitę mieste 
paslaptingai pražūdavo mergi
nos ir moterys, arba būdavo 
atrastos išniekintos ir žiau
riausiu budu nužudytos: pa
smaugtos, subadytos, užmuš
tos. Žudynės kartojasi. Po
licija atsistojo ant kojų. Mies
to ir apylinkės gyve’ntojus ap
ėmė baimė ir šia u bos. Vėly
vais vakarais gatvės pratuštė- 
davusios. Mergaitės ir mote
rys bijodavo vienos išeiti. 
Taip tęsiasi ilgą laiką ir poli
cija žudiko pėdsakų vis neuž
čiupo. Tai buvo baisi paslap
tis. Bet štai šiomis dienomis 
toji paslaptis paaiškėjo, žmo
gus vampiras buvo
Gyventojai aprimo. Diuseldor
fo paslaptingas žudikas buvo 
vežikas Kiųrtenas. Jis dabar 
padėtas į kalėjimą ir apkaltas 
geležimis. Aplink kalėjimą 
renkasi minios miesto žmonių 
ir reikalauja greitos bausmės. 
Į Diuseldorfą važiuoja užsie
nio laikraštininkai ir teirauja-! kraugeringus darbus; paskuti- 
si apie Kiurtiną koks jis buvo, i niu metu buvo vežikas. Na- 
kaip gyveno, del ko žudė. Po-s muose turėjo tamsų kambarį 
licija kol kas atsisako duoti ir žudymo įrankius, kurių nei 
žinių, bet laikraštininkai tei-ižmona, nei kas kitas nežinojo 
faujasi apie Kiurteną pas vie-: ir neįtarė, 
tos gyventojus.

Kiurteną dabar policija tar
do. Daug žiaurių jo darbų skirai 
jau paaiškėjo ir daug dar pa-lkaina^ 
aiškės. Nužudyta yra 17 mer
gaičių ir 1 vyras, padaryta 
daug užpuolimų ir apiplėšime. 
Tai vis to žmogaus darbas. 9 
žmogžudystės ir 9 užpuolimai, 
jau paaiškėjo, yra tikrai'Kiur- 
teno darbas. Jis žudė mergai
tes įvairaus amžiaus. Pirmo
ji jo auka buvo 18 metų mer
gaitė. Tarp kitų nužudytų yra 
mergaičių turėjusių ' vos 5-8 
metus amžiaus. Žudė dau
giausiai išsivedęs už miesto— 
miške, lauke, paupy. Paskum 
pakasdavo žemėje. Apie tai 
kaip elgdavosi su savo auko
mis Kiųrtenas pasakojasi poli
cijai labai atvirai. Prisipažįs-

Prieš sugaunant buvo pabė
gęs nuo žmonos ir gyveno at

neš jhutė, kad yra se-

no žmonai, kad jis esąs pa
slaptingas Diuseldorfo žudi
kas ir kad jam jau ateinąs ga
las. Kiurteną policijai įdavė 
mergina, kurią jis buvo parsi
vedęs namo, o paskum už 
miesto išniekinęs. Paleido ją 
gyvą, nes manė, kad nesuras 
jo gyvenamos vietos.

Kas nepaprasta dar, kad 
Kiųrtenas apie daugeli savo 
nužudymų pats parašydavo 

„laiškus policijai ir nurodyda
vo, kur aukos pakastos. Tuos 
jo laiškus daban policija 
naudoja jo kaltei įrodyt.

“M. L.”

pa-

Visuotinam Žodynui 
Medžiaga

Ruošia J. O. Sirvydas

tapibrukin^ti — to c a s 
around. Apibrukinėk akme
nėliais būdą, kad neparšlytų, 
neišvirstų. Artyžodės: apdė- 
lioti, apmėčioti, apkaišioti.

apiburbti—to bloat around. 
Votis paausy keliasi, tad api- 
burbė visas veidas. Artyžo
dės: tinti, brinkti, pusti, 
pumpti. .

apibarti—to eninesh. Arty
žodės: 1. apipainioti, apraiz
gyti, apnarplioti; 2. apžavėti, 
burtais apveikti, pakerėti, ap
raganauti.

"VIENYBES” EKSKURSIJA PAMA
TYS KIEL KANALĄ

NETURĖJO APETITO .
"Chicago, Ill., May 1. — Viską ban
džiau nuo savo viduriu trobelių, bet vel
tui. Neturėjau 
kvapo koktu 
Kartų Vyną 
mane valgant

apetito, o nao valgių 
darydavosi. Imu Trinerio 
ir kad jus pamatytumėt 
dabar!

Mrs. Kat. Klindera.”

TRINERIO KARTUS VYNAS 
yra natūralūs tonikas, jis gelbsti virški
nimui. valo vidurius ir stiprina.visą kū
ną. Bandyk jį. gausi bile aptiekoje. 
Scmpdiai dykai iš Jos. Triner Co.. 
’1333 So. Ashland Av., Chciago. III.

*

Priedas prie septynių pasaulio stebuk
lų priskaitomas "Ri« kanalas, kurį 
vokiečiai iškasė per savo žemy iš Bal
tike j šiaurės Jurų. Važiavimas tuomi 
kanalu — tai smagiausia kelionės dalis.

Kanalo visas ilgis —— 61 angį, my
lia; plotis — virs 150 pėdų, dugne 
— 72 pėdo,s; gilumas — 45 pėd. Iš
kasimas ir įtaisymai kainavo $94.818.- 
000.

Kadangi Bahiko juros vanduo stovi 
daug aukščiau už Šiaurės jurų, tai iš 
pastarosios įėjimas į Kanalų reguliuo
jamas elektra stumdomais 
didžiojo karo laiku buvo 
mušis, kai anglų jūreiviai 
skandinti savo submarinos. 
rus tuos vartus... Tai labai

Kanalo vartuose laivas sustoja, ir ke
leiviai gah išlipti ant kranto nusipirk
ti cigaretę. kvepalų, ar gėralų, kuriuos 
čia pat vokiečiai pardavoja.

Abiem kanųįu putėm matomi puikiau 
si Vokietijos laukai, ūkiai ir miesteliai. 
Pravažiuojama po keturiais geležinke
lio tiltais Kanalo gale didelis miestas 
Kiel, nao kur jau prasideda Balti jos Į 
ieva, plaupnti ir

♦artais. Čia 
žiauriausias 

mėgino pa- 
kad uŽtvė- 

įdomi vieta.

br*at»ot*o« Lietuvai

j

Reikalaukit “Vienybėj 
, Kaina — 25c.
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ANTANAS TAČILAUSKAS
S a v i n i n k a’s

Lietuviškas Restoranas ir Susirinkimams Salė
Čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už prieinamą kainą. 
Taip pat pasirendavoti svetainę susirinkimams, vestuvėms bei kitokioms apei
goms.

961 GRAND STREET^. - v- . BROOKLYN, N. Y. 
0 Telefonas: PULASKI 9997.

i
H

I «

»

Ji

Kaune, Kęstučio Į-ve Nr, 32,
$ . . e... . J ■ . .. ‘ •

TAUTIEČIAI! Norėdami Įsigyti Lietuvoje žemės, na
mus, gauti kurias nori informacijas ar šiaip turint 
Lietuvoje kokius reikalus, kreipkitės mano kontoron, 
kuria atlieka pavestus jai reikalus visai pigiai ir są
žiningai. Kontora įsteigta su Vyriausybės leidimu, 
su įnesšu 75000 litų, užstato ir yra vienintelė visoje 
Lietuvoje. • ’

TEL: ŠTAGG 0783 NOTARY PUBLIC
-i ' ■ ■ X

Juozas Levandauckas
Patatnauju visiems be skirtumo. Parsamdau automobilius 

kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms ir šiaip 
pasivažinėjimams. Kainos žemos.

: Ateikite ir Persitikrinkite :

107 Union Avenue, Brooklyn, New York
-L

TELĖFONAS: JEFFERSON 7422 .......... j ,

NAMŲ SAVININKAI! GYVENTOJAI! 
g Prireikus gero, sąžiningo, greitai darbą Atliekančio

CHAS. WIR1FEL 
BROOKLYN, H Y. 

įvedu šilimą, suaūau gizo ir vandeni vamzdžns. imu kontraktą nacijienft 
namams, darbas sanitariškas ir atitekti Viską kas tik plumeriui priklauso

»■
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Kai išbandet perdėjimus

įvyko

aibė

Bar-

RESTAURANTAS

802 Washington Stree,

PENKI METAI

P. Žadeikis.

American Chamber 
merce of U. S. A.

gerumų išbandet, 
išsilaikysit modernišką, gražią figūrą.

Būk blaivus—būk oiaivus visiems dalykams, 
net ir rūkydamas. Venk tos ateities šmėklos,* 
išvengdamas perdėjimų, j 
modemišką, visada jauną 
— užsirūkyk Lucky *.

Putpiecių posėdis “Gov- 
Clinton Hotel.”
Score of activities of s
Chamber of Commerce

12. Amerikos Lietuvių Eko
nominio Centro narių pasitari*

Kun. Kon

II Sesija, 11 birželio, 1930 
m. (L. G. Kte).

A) Rytmetinis posėdis (L.

UŽSUK , Lucky 
Strike Šokių Or
chestrą kas ket
virtadienį ir šeš
tadieni vakarais. 

N.B.C. tinklą.

“Ateinanti Įvykiai 
meta savo 

šmėklas prišakin’

27. Čikagos 1(H), metų pro 
greso paroda ir lietuviai.— 
Konsulas A. Kalvaitis, J. P 
Varkala.

24. Apie spaudos reikšmę 
ekonomikoje.—P. Grigaitis, 
Adv. Lukošius.

273 Front St., kaipo 
pasigerėjimu. JOHN'S Ci- 

Taip pat visos švaresnės lietuviškos restauracijos Brooklyne 
. .. menat Atlaiko po vardu VYTAUTO Cigarus po 15 et. ir 

10 et. Visi rankoms padaryti ir po vardu PETRO.
mylėtojai gerų Cigarą, netik Brooklyne, bet it kituose 

rąkymai yra užlaikomi, visur reikalau- 
netik džiaugsitės rąkydama*. bet Ir 1k- 

a -šdirbystė Amerikoje gyvuoji. Ant pa-

28. Ekonominės progos A- 
merikos lietuviams Klaipėdos 
krašte.—M. Jankus.

29. Pirmas Amerikos Lietu
vių Ekohbminės Konferencijos 
šaukimo ir jos darbų aprašy
mo išleidimo sumanymas.— 
Adv. R. j. Urevich iŠ New 
Yorko.

30. Ekonominės Konferenci
jos uždarymas.

(Bus daugiau)

mas ir pareigomis pasidalini
mas.

19. Amerikos Lietuvių Eko
nominio Centro pirmininko žo
dis.—Ministerio B. K. Balučio 
sveikinimas.

tą amžiną žmogaus priešą, vidurių užkietėjimą 
žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų 
^tegalite gauti pas —

151 METROPOLITAN A VE., BROOKLYN, N.
Telephone: Greenpoint 1411

Užklausus Gerb. vALBINO KUŠLIO 
62 2 Bank St.. Waterbary, Conn., at
sako šiaip 
kaip reiks, vėl pareikalausiu 
metai 
Restauracijoj užlaikau. ir juos visi gi 
ria. kad malonus rūkyti ir visiem pa

Jąs Cigarų dar turiu.
Jau 5

kaip Jus JOHN'S cigarų savo

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas —• 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įva- 
ro, bet jr į grabą paguldo. Bet tie, 
kurie vartoja po plačią Ameriką pa- 
garsėjusius URBAN’S COLD POW- 

4 DERS (Miltelius nuo šalčio), jokių
šalčių nebijd Už 75 centus už bak- 
są apsiginkluok nu6 savo nuožmaus 
priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už 
skrynutę) yra kai kanuolė prieš ki

kutis

LLAAA. surengta ekskursi
ja laivu “Cleveland,” išplau
kusi birželio 7 d. ir kuriam iš
važiavo apie 50 lietuvių kelei
vių, tarp kurių važiuoja p. 
Juozas Garalis, važiuojąs kiek 
vienais metais į Lietuvą skir
tingais laivais, praneša, kad 
šiuo laivu keleiviai labai pa
tenkinti.

p. A. B. Strimaitis praneša 
iš laivo “Leviathan,” kuriuomi 
išvažiavo birželio 11 d. su apie 
75 lietuviais keleiviais kaipo 
palydovas LLAAA. surengtos 
ekskursijos, kad visi keleiviai 
tvarkingai prirengti ir visu 
kuo patenkinti.

A. S. Trečiokas.

Pranešimas iš Amerikos 
Lietuviu Oficialčs 

Ekskursijos

local 
—Mr. Oscar G. Marell 
erai ^Manager . ox

KO‘GAIŠUOTI?
Esorka Praiahna Tą Pa ear- i 

gūsį Jausmą! *

Ar pradedat faiiaoti priei 
darbfl ožl>at|t>m«? Tai neabejojamai 
yra dal ta. kad jwaa maiato aatvar* 
kyano maaina nefera. reikia. F.aorka 
taej toMrmaliaa jar ir taa pavarto* 
Jaaama baa praialiwtaa. Suteikia 
Jama aaat*« ener<ij«a, naajq aervq 
!•«. Paklaaakit tara vai atitinka. 13

25. Vytauto Didžiojo eko 
nominė politika, 
ceųičius.

26. Amerikos muitai 
Zadeikis.

20. Lietuvos prekių kainos,
jų savybės Amerikos rinkos 
atžvilgiu ir Amerikos lietuvių 
hhportininkų praktika.—P.
Daužvardis, J. J. Romanas, J. 
Ambraziejus ir kiti.

21. Lietuvos ir Amerikos 
ptekyba fctatistikos faktų švie
soje

22. Pirmosios Amerikos Lie
tuvių Ekonominės Konferenci 
jos atmintinių dovanų įteiki 
mas.

ti sienų papuošalu ilgiems me
tams. Tai gimstančių kaimo 
talentų demonstracija, kuri 
rodo, jog musų vaikučiai tik 
vien tame jku prašoko savo 
tėvus ant 100 nuošimčių augš- 
čiau moksle ir smegenų išlavi
nime.

Tai tas apie musų kaimo pai 
šybos meną.

1 Dar įdomesnė rankodailės 
dalis šioje vaikučių darbo pa
rodoje. Ant stalų kimštinai 
prikimšta išdirbinių iš molio: 
arkliukų, veršiukų,, avinukų, 
šuniukų, kiauliukų, katukų. 
vištukų, antukų ir tt. Yra po 
keletą egzempliorių molinių 
puodelių, staliukų ir kitokių 
dalykėlių atvaizduojančių 

' stambias namų ūkio padargas. 
Vienas berniukas padaręs net 
molinį namą. Toliau eina iš
dirbiniai iš medžio. Ir ko 
čionai nerasi! Stalai, kėdes, 
šaukštai, peiliai? priekalai, 
plaktukai, tarškėlės, vežimai, 
rogės, senoviniai arkliai. Su
minėti visus daiktus čia hera 
galimybės, nes maža vietos. 
Vienas berniukas padaręs net 
visą staliaus varstotą. O du 
padarę po šautuvą, kurie ant 
sienos pAkabmti, natūrališko 
didumo, taip' akį prigauna, 
kad rodos—-nusikabinęs ir eik 
meduoti.

Poperiatis su stiklu. išdirbi
niuose lenktyniuojaši berniu
kai su mergaitėmis. Yra pa
dirbinėta gražių albumų, rė
melių su stiklais, namukų, 
skrynelių, etc.

Mergaitės berniukus pra
lenkia visiškai būtent vienoje 
srityje—mezginiuose ir siuvi
niuose. Jų skyrių užtai ir lai
ko apstoję moterys ir mergai
tės, žiurinėdamos išsiuvinėtus 
šilkais abrusėlius, staltieses, 
skareles, nosines, užtiesalus ir 
įvairiausias baltinių dalis. Ma
čiau mergaitės padirbtą ant 
pagalvių užklodėlę, kuri drą
siai galima butų ir dideles mie
stų tokias parodas išstatyti; 
tai buvo minkštutė, lučkų puš
keliais išsiuvinėta kaldrukė, 

ar ji 
yra taip gražaus storio išaus
ta, ar išsiuvinėta. Pasirodo— 
rankutėmis išsiuvinėta. Be abe
jonės, šitam darbui mergytė 
padėjo daug mėnesių ir jan 
sudėjo visą savo jaunų smege
nų jėgą. Kas tik prieina, tas 
šiuo darbeliu grožaunasi.

Reikia neužmiršti, kad vi
si šios parodos darbeliai ura 
vaisius vaikučių nuo astuonių 
jki keturiolikos metų amžiaus. 
Retas iš jų baigia pirmąją kla
sę. O vienok, pasižiurėjus į 
jų rankų darbus, matai sudė
tą tokią sumą talento, kokios 
nei jų tėvai, nei jų seneliai bū
dami po Rusais negalėjo pa
rodyti nė savo visu gyvenimu. 
Tai bręsta aukštesnė Lietuvos 
gentkartė.'

(Dar bus)

Oficiales Amerikos lietuvių 
D. L. K. Vytauto Didžiojo Me
tų Atminčiai surengtos ben- Į 
drai LLAAA. ir Vytauto Ko-; 
miteto Ekskursijos keleivių į 
pranešimai jau gauti. Iš visų j 
tų pranešimų galima spręsti, 
kad minima Ekskursija pilnai 
pavykusi. Laiškai rašyti ge
gužės 31 d. iš vandenyno su 
pranešimais, kad viskas gerai 
ir niekas neserga, iškiriant 
tuos, kurie išvažiavo sirgdami. 
Vienas lietuvis iš Cleveland’© 
ligonis mirė pirmomis kelionės 
dienomis ir jo kūnas nuvežtas 
į Lietuvą palaidoti. Kiti 325 
keleiviai visu kuom patenkinti. 
Ekskursijai atstovauti paskir
ti: kun. Cybeiiš, fe F. Gudas 
ir E. M. Trečiokienė.

Ekskursijos komisija laivo 
“Oscar II” iš Atlanto vande
nyno per radio “Eltai” pasiun
tė šitokio turinio telegramą:

“Vardan Vytauto Didžiojo1 
Amerikos lietuvių ekskursijos 
iš vidurio vandenyno siunčia
me širdingiausius sveikinimus 
laukiantiems m^isų brangioj 
tėvynėj broliams lietuviams, 
giminėms, pažįstamiems ir 
draugams. Kaip Vytautas Di
dysis kariavo su priešais, taip 
musų laivas su vilnimis kariau
ja. Visų musų širdyse dega 
karšta meilė Lietuvai. Iš viso 
musų plaukia 325. Tikimės 
būti jau birželio 5 d.” Tele
gramą pasirašė ekskursijos ko
misija.

Minimos Ekskursijos kelei
viai neturėdami progos daly
vauti Dainos Šventės iškilmėse 
birželio, 1 d., 1930 m., New 
Yorke, surengė Dainos šventę 

. (koncertą) laive '“Oscar II” 
birželio 1 d.

tinka.
Jjf v šv. Jurgio draugystė, U hi on City, Conn.,

‘ viena iš žymiausių Amerikoje, turint litą
Linden park} piknikams ir salę baliams, 

1, Naujokų Cigarus nuolatos užlaiko, kad kostamteriams 
patinka!

Taip pat Gerb. Lietuviai. Lithuanian Liberty Hali, 
Elizabeth, N. J., 269-27į Second St., nuo senai John’s 

Cigarus užlaiko, nes Cigarui geri, o tai podraug remia lietaviiką pramonę, kai- 
prakilnųs broliai, ne žydbermauja. lietuviam tarnanja

Hrooklyno l. tetučių Neprigulmingas K H ubas, 2* 
žymiausias politikoje, savo rūmuose, nuo senai su 
garus bižniavoja 
ir prakilnesn 
JOHN’S po

Todėl Gerbiamieji 
miestuose, bizniaus užvedimuose, kur 
kit viri paminėtais vardais Cigaru o 
tuviams garbę darysite, kad lietuvi 
reikalavimo biz: eriatns ir privatiikai visur Amerikoje ilsi ant tftfjame per pal
tį- Adresas: n: t . s - -

J. P. NAUJOKŲ.CIGARŲ DIRBTUVE
261 Division 4 venue. Brooklyn, Neto York

Reikalingi Agentai Lietuviikose Kolioniįose Amerikoje, Ralykitl

PATOGI VIETA
Pasivalgyti,• Pernakvoti Labai Paranki Vieta

1502 Willow Ąv., (netoli 23-os g-vės fero) Hoboken, N. J
Kurie nori laiką praleisti gražiai, pavalgyti gardžiai^ir iš toliau atvyk^pemak- 

voti. Lei kreipiasi virš nurodytu adresu.
Širdingai kviečia savininkai: M. Kairukštrs ir D. Thomson.

saly g su jumis sutarimo
- X-RAY 
Dykai

' DR. ZINS
Specialistas 25 metu patyrimo

110 EAST 16-tH ST., NEW YORK CITY
Tarpe 4th Avenue ir Irving Place.

V aland ot: 9 ii ryto iki 8 vakaro. Nediliocnitt 9 4 po fietų-

* Jungtinių Valstijų viešosios sveikatos 1923 m. raporte, 38 knygoj, 1271 puslapy randam sekanti: "Tarpe žemų vyrų, žemesnių 5 pėdų *
7 colių, 20% svorio perviršius padidina mirt(pgumą 30%, virš normalio. 40% svorio perviršius mirtingumą pakelia 80%Mes ne- 
tvirtinom, Lucky Strike cigaretų rūkymas sugražins^modemiškas figūras, ar sumažins kūną. Mes skelbiam, jog kai jau sau perdaug 

jų vietoj—užsirūkykit Lucky”. Tuo jūs -švengsit perdėjimų dalykuos, kurie padidina svori ir, išvengdami perdėjimų,
© 1930, The American Tobacco Co., Mfrs.

(Tąsa)
15. Import Trade Technical 

i ties
President of-Davis, Turner and 
Co. of New York.

16. Marketing methods of 
imported goods (food pro
ducts).—By Representative of 
the NatRfflitCmincll of Amer
ican In^>01tėrt and Traders,

And Mr. J. J. Roman, 
President of the Lithuanian 
Imoprting Co. of Boston.

17. Importers* financial bal- 
cOlatidns; finansų elementas 
importo prekyboje.—Mr. Paul 
Fitzpatrick, Vice President of 
Buch Service Corp, of New 
York and Dr. M. Vinikas.

Lucky Strike, puikiausi ciga
re tai, kokius jus kada rūke t, 
pagaminti iš puikiausių ta
bakų— iš Smetonos viso ta
bakų Derliaus—“JIE SPRA- 
dNTT’. Lucky Strike turi 
oxtra, slaptą šildimo procesą. 
Visi žino kad šiluma valo ir 
laip sako 20,679 daktarų kad 
Luckies mažiau erzina jūsų 
gerklę.

Gaminame Lietuviškus, Rusiškus. Vokiškus taipgi ir Angliškus 
valgius. Kuris nors<ykj atsilanko pas mus ant pietų, tas pasi

lieka visados musų kostumieriu. nes skaniausi valgiai 
ir mandagiausias patarnavimas.

Jau kartą rašiau “Vienybė
je’* apie eilę galvijų parodų 
įvairiuose miesteliuose, tų tar
pe ir musų Jūžintuose. Į gy
vulių parodas susirenka daug 
žmonių ne tik atsivedančių 
parodyti savo galvijus, bet ir 
šiaip įvairios publikos, nes iš- 
tikrųjų parodos, kad ir gyvu
lių, yra įdomus ir pamokinan
tis reginys. Praėjusį gi 
rtiadijmį, Gegužio 25, 
pradinių mokyklų vaikučių iš
dirbinių paroda, surengta mie
stelio ir aplinkinių kaimų šešių 
mokytojų. Paroda tęsėsi visą 
dieną ir ją aplankė labai daug 
žmonių.

Įdomus buvo kaimo mokyto
jų demonstravimas, ką musų 
pradinių mokyklų vaikuč'iai 
jau gali savo jaunomis galve
lėmis ir rankutėmis padaryti. 
Įėjus erčion Jūžintų valsčiaus 
mokyklos patalpon, metėsi į 
akis visos sienos iškabinėtos 
įvairiais piešiniais, braižiniais 
ir kitokiais pakabinamais iš
dirbiniais. Pasieniais stovėjo 
stalai nukrauti įvairiais įdo
miais padariniais iš medžio., 
molio, poperiaus, taipgi mer
gaičių rankučių mezginiai ir 
siuviniai. Ant sienų švietė nu
piešti paveikslai spalvomis iš 
gamtos, kaip: pievos girios, 
upės, ežerai, kalnai, vieške
liai ir įvairi smulkus peizažai, 
čia matėsi artojas su plugu, 
medžiotojas šaūja zuikį, vai
kai sodne skina obuolius, pfe- 
muQ gano galvijus, žodžiu— 
ką tik kaimo vaikai mato. To
linus buvo juodai ir spalvotai kurios negali pažinti 
piešti keli Lietuvos žemėlapiai, 
kaip naujieji, taip istoriški. 
Viena siena buvo nukabinėta 
atplėštomis fotografijomis is
torijos asmenų: Gedimino, 
Keistučio, Mindaugo, Birutės, 
Vytauto (bent keliose pozoše) 
ir tt. čia buvo ir musų stam
bieji kulturnešiai rašytojai: 
Basanavičius, Daukantas, Va
lančius, Maironis ir visa 
kitų... Kažkokį mergaitė 
gudrėjusi nupiešti ir... šv. 
borą, matomai, tretininkės mo
čiutės duktė. Apskritai pieši
niuose mergaitės neapsileidžia 
berniukais, kaip kiekybe, taip 
ir kokybe. f Bendrai gi reikia 
pAsakyti, kad iš *poros šimtų 
braižinių ir piešinių, keletas 
galima labai pagirti ir negėda 
butų padėjus po rėmais, laiky-

SERGĄ VYRAI' IR MOTERYS

8
 Chroniškos Ligos Gydomos

KREIPK1TBS PAS DR. ZINS-Specialistas 
jei kenčiate nuo: odos, kraujo ir nerviškų 
ligų, bendro nusilpnėjimo, nervų nusilpnė
jimo, chroniškų ulcers, viduriavimo, galvos 
skaudėjimų, mentališko nusilpnėjimo, pa
didėjusių glands, plaučių ir gerklės ligų, 
nosies, gerklės ir asthmos, vidurių ligų, 
neuralgijos, rheumatiįpio, Sciatica ir lum

bago. Tūkstančiai vyrų ir moterų buvo išgydomi naujau
siomis patvirtintomis metodomis. Greiti ir ilgalaikiai re- 
zulattai. Asmeniškai jus gydau kiekvieną sykį atsilankius. 
Konfidencijaliai.

Gydymo kainos prieinamos
KRAUJO EGZAMENACIJA 

Patarimai ir Pasitarimai -

It s toasted
Jusu Gerkles Apsauga—Prieš knitėjimus—-prieš kosulį

54. Lietuvos Vaikelių Meno 
Parodos

Lietuvos spartų ^ulturėjimą 
pažymi jos parodos (Ameriko
je vadinamos—“fairs”), ku
rios čia kasinėtas vis ir ris pla
tesniu maštabu esti rengiamos 
laikinojoje sostinėje Kaune. 
Neužsileisdami Kaunu ir ap
skričių miestai pradėjo nema
žas ūkio ir pramonės parodas 
ręngti. Gi apskričių mieštais 
neužsileisdami, ir maži mieste
liai pradeda parodomis stieb-

ant

LOIOIOIOIOIOIOIOIO;

m. m
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ŠV. JURGIO PIKNIKAS | kiot, vienas pūrelis vienur gfa
VIETOS IR APYLINKĖS ŽINIOS

APSIVEDĖ ŠABUNAS

STAGG 5043

BROOKLYN, N. Y

gyve n

trei

Avė.

PRANEŠIMAS

MĖSINYČIA-BUČERNe
VYTAUT1EČIAI VEIKIA

PLASTERNINKAS

PRANEŠIMAS moterims
ar jie 
kurie 
54-to

"KAS SKAITO IR RAŠO - 
TAS DUONOS NEPRAŠO!

Tai viena geriau 
šų studijų Brook

Išvažiavę visi SLA. delega 
Ui ii Brooklyno. vienas po kito 
jau pradėjo rinktis. Parvažiavo 
p. Ginkus, Mikalauskas, Strum

New Yorko D. L. K. Vy- 
tauto Komiteto posėdis. įvyko 
sekmadienį, birž. 15 d. Aušros 
Vartų par. salėj tuoj po sumos, 
pirmininkaujant st. K. Jurgė-

Tel.: Mansfield 4759.
Dr. Ei W. Žukauskas 

1114 Faster Avenue

Newtown. 4464 *
ROTARY PUBLIC

Padarome gra 
žiauaiua paveiks

Reikale kreip 
kith adresu:

PALTANAVIčAITe

Mokina Pianu '
Skambint • - •

ANT. J. VAJLANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS

4 Lexington Avenue
arti Grand Maspeth, L. L, N. Y

TYRINĖS VYTAUTO 
PAMINKLUS

el.: GREENPOINT 4428

DR/JOHN WALUK
Valandas: -

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo 4 iki 8 vakare 3

Nedėliomie pagal susitarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

LA1SNIUOTA 
LIETUVĖ AKU ŠERK A

SLK. DELEGATAI 
RENKAS

TEL. r GREENPOINT 2120

578 GRAND STREET
Prie Lorimer St., šalia Aprietos 

BROOKLYN. N. Y. .

rui 
dėtis kur nekur 
bant 
Lithuanian 
diff’ - 
jaunas 
lietuvį turi gerbti ir savo tau 
tą mylyti. Jeigu mes savęs ne 
gerbsim, tai kiti tikrai ne.

William.

• ■ 184-6 GRAND STREET, 
(Arti Bedford Ave.J.' Brooklyn, N. Y.

Reikalui esant statau bankas.

VALANDOS:
Nuo 9—12 ii ryto. 2—8 rak. 

Sventadieniaiu luti lenu.

499 GRAND STREET 
(kampas Union Avė.) 

BROOKLYN, NEW YORK

įstatyti komunistus. Tai todėl 
dabar ir skeryčiojasi.
J Aną dieną girdžiu, delegatas 
ofise “blofina” kriaučiams; gir 
di,reikės “faituotis” su žydais.

SUSIRGO p. GINKAUS 
SŪNŪS .

is, New Yor 
Hotelis, užei

Turiu pažymėti, kad gerą 
laiką turėjom ypatingai klau
sant viršminėtos parapijos cho
ro lietuviškų dainų — netik 
gražiai skamba, bet ir įdomios. 
Veik visi choristai bei choristės 
Amerikoe gimę ir - augę/bet sa
vo tėvų kalbą, myli myli ir tau 
tos dainas.- Choras, vadovau
jant vargonininkui. P. ;A%Dul
kei sudainavo keletą dainelių 
salėje, h>et kada < išėjo į’parką; 
turėjau tik paskui juos ir se-

- 'Daug metų praktikavus 
Europos ir Amerikos Ligoninėse

214 Bedford Avenuee
(tarpe North 5-ten. ir 6-tot gatvių) 

BROOKLYN, N. Y.

KRIAUČIŲ VIRŠININKŲ 
RINKIMAI

zio, tačiau dabar jau ligonio 
sveikata gerėja ir tikimasi, kad 
neužilgo galutinai pasveiks.

REIKALINGAS PARTNERIS —» 
Wholesale mėsos bizniuje;. turi turėti 
nemažiau $3,000 kapitalo: turi būti ne
vedus. ir nevartojantis svaiginančių gėri
mų. Patyrimo bizniuje nereikalinga. At
sišaukime rašykite lietuviškai: Mr. C. 
Jones. 34 W. 89 St.. New York City.

(78)

kodėl jis .nesifaitavo pirmiau, 
per du metus būdamas ofise? 
Kodėl neišsifaitavo iš Joint 
Boardo viršininkų, kad įstatyti 
lietuvių kriaučių į naują Ho
ward Clothing Co., dirbtuve, 
kodėl neišsiuntė mus kriaučių 
f kitas svetimtaučių dirbtuves?

Šeštadienį, birželio 21 d., 
p. Vladas Šabunas, senas broo- 
klynietis ir populiarus, visų ger 
biamas kaip padorus ir teisin
gas biznierius, 'Veinybės' Real 
Estate ir Insurance agentūros 
vedėjas, apleido vadinamą “jau 
nuolių stoną“ ir apsivedė su 
populiare ir gerai žinoma broo- 
klyniete p-nia Jadvyga Malu^ 
kas, iš 808 Macon St., Brook
lyn, N. Y. Vestuvių paprasta, 
be ceremonijų vakarienė, daly
vaujant tik artymiems jauna
vedžių giminėms, įvyko Half 
Moon viešbuty, Coney Island.

Jaunavedžiai gero malo
naus budo, prielankus ir geri 
lietuviai. Linkime jiems ilgo ir 
laimingo gyvenimo.

Tel Gretnpoint 7831

Motiejus Liaukos
FOTOGRAFAS

Office Hours: 
8—10 A .M. \ 
12—2 P. M.
6 — R P. M.

270 Berry Str., Brooklyn

Užlaikome šviežiausias ir svei
kiausias mėsas dideliame pasi
rinkime. Lietuvy^Skilandžiai, 
Kumpiai, Dešros Specialiai pa
daryti ir išrųkyti, kaip Lietuvo
je. Vietinius kviečiame ateiti 
persitikrinti; visų tolimesnių 
kolonijų lietuvius kviečiame 
reikalauti laiškais ir persitik
rinti genimą ir skonį lietuviš
kai padarytų mėsų. Ant parei
kalavimo prisiunčiame J visus 
miestus. .

mo
kytojui P. A. Dulkei, o cho- 

kad susiklauso. Buvo gir- 
šiaip kal- 

I wish I could sing in 
but what's the 

I am American,” bet 
atsimink, kad lietuvis

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Ave., Brooklyn, N. Y._ 

Parsamdau Dailius Automobilius 
Vestuvėms, Krikštynoms^ ir 

Visokiems Pokiliams < ; L',

nam, kad sudėtines šių receptų dalys, gydytojų užsa
kymu, yra naujos, tyrios ir geriausios. Mes taip pat 
turime žolių ir gerą sandelį gyduolių. Kiekvieną kar
tą reikalaujant kreipkitės:

KUNDROTO APTIEKA
P. J. Kundrotą, (aviniokas.

229 Bedford Ave, Brooklyn, N. Y.
(Kampas North 4-tos gatves) ' ’ .

TEL.: GREENPOINT 2017-2360-3514 *

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS)

’ • ■ - K

Graborius-Undertaker į

JUOZAS GARŠVA
. -įGRABORIUS:—

GARNYS ATSILANKĖ
Pas ponus Ralph Kruch, 

^Maspeth, L. L, N. Y. pereitą 
savaitę atsilankė garnys ir tei
kėsi palikti gražią ir sveiką du
krą. Ponia Kručienė dabar gu
li Bushwick ligoninėje ir labai 
gerai jaučiasi. Linkime pp. 
Kruchams ir jų dukrelei visų 
laimiu.

Ultravioletinė švies.a 
Diathermia.

VALANDOS
6—8 P. M. 

ir pagal sutartį.

PARDAVIMUI — Restaurants. Se
nas. gerai įdirbtas biznis, geroj vietoj, 
tarpe dirbtuvių. Kaina nebrangi. .Kreip
kitės pas: 34 Wyckoff At’., Brooklyn, 
N. Y. (76)

visi kriaučiai turite ateiti į mi
lingą. Žinote, komunistai su- 
rives visas savo pačias ir vai
kus. kad sudaryti didžiumą, 
bet jiems tai nepavyks, jei tik 
Separtyviai unijistai kriaučiai 
^patingės dalyvauti sflsirinki- 
tne. Aš esu tikras, kad kriaučių 
sueis kuodaugiausiai ir balsa
vimu parodys, kokių viršininkų 
pe nori. Kriaučtus.

Tel. 0595 Greenpoint

DAKTARAS

J. S. Misevičius

plasteruoju, cementuoju, pen
tinu ir popieras kabinu. Tu
riu savo paint storį. Reikalui 
esant, darau ‘carpenter” dar
bą. Reikalui esant* pribunu 
visuose kraštuose miesto. — 
Kreipkitės: J. AM PU S AT, 
148 Grand St.,'Tel. Green
point 2576. - '

Sekantį ketvirtadienį, t. y. 
birž. .26 d., lietuvių kriaučių 
54 -to skyriaus įvyksta nepa
prastas susirinkimas, kuriame 
bua ,rinkimai,, delegato ir duo
klių sekretoriaus. Komunistai į V** i • » fc'
deda didžiausias pastangas, kad 
vėl išrinkt sąvuosius. ir tuomi 
palaikyti skyriaus vadovybę 
savo rankose ir ant toliau. At-

x Marijona Tamkiene 
138-31 Lloyd Road

Jamaica, L. I.
Tarpe Liberty ir 101st Avės 
Kampas Van Wyck Blvd.

TeL: Republic 6233
Kaip privažiuoti:—Canarsie 
nu iki Atlantic Avė. ' Imti 
Line tremą ir važiuoti iki 
ferts Avė. Paimti Liberty 
karą ir važiuoti iki Lloyd Rd.

Telefonai Stagg 2481

Užlaikome lietuviams užrigot vietą ir 
Oirime Gražių, Ruimingą Svetainę del 
įvairių m i tingų ir Pokilių (Lietuvių 
Kriaučių \ K on (ra k torui užlaiko aavo 
ofisą mukų svetainėje). Visuomet rei
kale kreipkitės pas: —

260 HUMBOLDT ST.

New Yorko lietuvių Vytau
to K-tas neužilgo scenoje vai
dins veikalą “Kęstutis.” Visi ar 
tįstai mėgėjai norinti išmėginti 
savo pajėgas, prašomi atsilan
kyti trečiadienį, birž. 25 d., 8 
vai. vakare, 280 South Fifth 
St., Brooklyn, N. Y.

$ Telefonas: Stagg 916$. Jį

I DR.A.PKBA 
g PETRICK) L
I LIETUVIS DENTIST AS 4 

221 South 4-th Street J i
5 Brooklyn, N. Y.

X-Spindulių Diagnoza ' X
X Gaza Anestetiką. v
g Valandos: nuo 9 vai. ryt. iki V
S 8 vai. vak. A
a Penktadieniais ir šventadieniais C

tik susitarus.

Rudeniui numatyta surengti 
didelį vakarą, maždaug apie 
lapkr. 29 dieną, jei galima, 
Klasčiaus salje, kame butų pa
statytas didelis veikalas, pav., 
“Kestutis,” “Kęstučio Mirtis” 
ar nesenai pasirodęs spaudoje 
naujas veikalas iš Vytauto lai
kų. Veikalui parinkti paskirta 
komisija: d. J. Tamošaičio, J. 
Dumčiaus, V. Paltanavičaitės, 
K. Jurgėlos ir Vikt. Raudonai
čio. Nusistatyta, kad kai ko
misija parinks veikalą, nepaves 
ti scenoje pastatymo darbo vie 
nai kuriai organizacijai, bet su
telkti iš visų esamųjų vietos 
ir Brooklyno vaidilų organiza
cijų rinktines artistiškas spėkas, 
pavesti režisavimą keliems spe
cialistams. kad tuo budu Vy
tauto paminėjimas pasiliktų ti
krai įspūdingas visuomenei. Li- 
teratinės komisijos posėdis ir 
veikalų nagrinėjimas įvyks pen 
ktadieniova k., birž. 20 d. Iš 
šalies patarimai bus labai įver
tinami, ir prašoma suinteresuo
tų asmenų atsilankyti.

Paruošimo darbais del liepos 
20 d. viešojo paminėjimo Fo
rest Hills parke, žadėjo pzsi- 
rupinti p. Ig. Kasperas, L. Va- 

ilūžis ir J. Dumčius. .Visi nariai 
I pasižadėjo darbą sutelkti vi
sas vietos draugijas.

Eilinis Komiteto posėdis į- 
vyks sekmadienį, birž. 22 d. 
po sumos ten pat, Aušros Var
tų parapijos salėje. Broome St., 
Manhattan. ken.

A. VIKRIKAS, savininkas -
125 GRAND STREET, BROOKLYN, N

- ' - - (KAMPAS BERRY* STREET)
ii TELEFONAS: GREENPOINT 3359

Kendrick’s Herb Laxative yra Padaryta iš Grynų Žolių 
ir Neturi Savyje Jokių Chemikalų

Šis vaistas neužtraukia papročio ir atliuosuoja vidurius 
ir pagelbsti sugrąžint naturalį vidurių malimą. Nerei-' 
kia virint, o tik suihaisyt su vandeniu ir užsigėrt einant 
gult. Visiškai nekenksmingas, ir galima duot vaikams, 
kūdikiams^ lygiai kaip ir suaugusiems. Kkina 60č.„ o 
per paštą 65c. * ' . . . •
Kundroto aptieka, yra didžiausia ir seniausia vaistinė.

T«L: STAGG 0706

Dr. BEAD AS K. VENCIUS
DANTISTAS 
X-RAY

Namų TeL: Michigan 4273.

Didelis Bargen 
ko Valstijoj. — 
gos vieta, restaurantas. 20 kam
barių. Štvmas, “parquet” flo
ras, 'puikiausi įtaisymai ir pui
kus fornišis. Didelis garadžius. 
Akras žemės. Puiki apylinkė. 
Kaina — prašo $20,000. Kas 
pirmas pamatys, tas pirks.

Brooklyne, muro namas, 2 
i šeimynom. Su “ice-cream par
lor”. Puikiausi įtaisymai. Greit 
.parsiduoda. Prašo ne vėluoti. -- 
Bar genas!

*W. Shabunas
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.
Biznio tel: Greenpoint 2427;

Stagg 7772

skyriaus įvyks šią savaitę, ket
verge, birželio-June 26 d. 7:30 
yal.- vak. Amalgameitų salėje, 
11'27 Arion PI., Brooklyne. 
Tai svarbiausias Lietuviu kriau

. sunokimas, kokis tik į- 
yyksta per* vis*us metus.

Ir ištiesų, juk tai išrenkami 
du žmonės, kurie veda musų 
skyriaus reikalus, tvarko dirb
tuves ir tt. Tad nėr abejonės, 
kad į šį susirinkimą būtina per
eiga kiekvieno siuvėjo, vyro ir 
moteries, atsilankyti kuoskait- 
Įingiausiai ir savo balsavimu 
padaryt sprendimą: ar ir toliau 
bolševikų lygos išrinkti kandi
datai mulkins kriaučius. 
išsirinks tokius žmones 
tarnaus lygiai visiems 
skyriaus nariams nesivaduoda 
mi politiniais sumetimais.

A. KASM0ČIUS ir A. P0VILANSKAS
260 HUMBOLDT ST..

KAUNAS.—Prof. Volteris 
tuoj ketina pradėti savo tyri
nėjimus Zapyškio bažnyčios 
požemiuose, kuriuose esą su
dėti senovės lietuvių—stabmel
džių dievai. Be to, prof. Vol- 

įteris su prof. Elisonu važiuoja 
.Panevėžio apskritin Lepšių 
kaiman, kur buvo rasti Vytau
to pinigai ir šarvai.

A. DIRŽULATHS IR F. WALLACE

ŠVARI-
BARZDASKUTYKLA
UI Omui 8t^ Brooklyn, N. Y. . 

Paairanduoja automobilius del ves
tuvių, krikžtynų ir kitų pasivažinė

jimų. Saukite: Greenpoint 8947
Bes.: 525 Bush wick Avenue 

Phone: Pulaski 4449.

Šįmet turime- geriausio* ir vėliau
sios mados Permanent Wave mašinas, 
todėl kviečiame visas atsilankyti, o mes 
patarnausime kuogeriausia.

KAINOS NUO $5.50 IKI $10.00

Nudažom žilas plaukus ir tugarbi- 
niuojame ilgam laikai. Kreipkitės se
kamu adreso:

Pereitą antradienį susirgo 
“Vienybės”* prezidento p. J. 
Ginkaus sūnūs Juozas. Penkta-

na sau visokias priemones, pik
čiausiai šmeiždami ir biaurin- *
darni nekomunistinio nusistaty
mo kriaučius, apšaukdami juos 
anti-unijistais ir kitokiais ko- 
nąunfstų terminologijos vardais. 
Tačiau į paduotus sąjungiečių 
išleistam lapelį argumentus, nei 
Buivydas su Vaitukaičiu, nors 
pp^ę “Darbo” prirašė, iškraipy 
darni ūme lapely faktus, bet 
nęi vieną jų neatsakė.

lJiF užtyli apie tai, kad pas
kutiniu laiku skyriaus susirin
kamuose nebuvo svarstomi 
kriaučių reikalai, jie neprisime
ni apie tai, kad patys liepė 
kriaučiams nepaisyt kiek valan
dų dirbti, jie neužginčina, kad 
“pesus” išdavinėjo “skiepuo
se/’ jie užtyli, kad kriaučių už 
darbius nupuldė iki 10 dol. ir 
daugiau per savaitę.

Ot, taip sau rašo, plūstasi, 
kad bent kiek apsiginti savo 
nupuolusią karjerą pas kriau
šius. Artinasi rinkimai, tas ko
munistams labiausiai ir rupi. 
Jei jau dabartiniai oficiei|a$ 
nekandidatuos kaip juodu, kad

Sekmadienį, birž. 21, Der^Į vis lietuviškai. Garbė jųjų 
ter Parke įvyko skaitlingas . ir 
pavyzdingas šv. Jurgio draugi
jos piknikas. Buvo apie 5,000 
dalyvių, 203 atvyko automobi 
liai. Piknikas buvo labai- sma
gus. Pono Rich dvi orkestroš 
be paliovos griežė įvairius še* 
kius, didžiumoj lietuviškus, o 
jaunimas ir nemažai senių ko
jas miklino iki vėlumai. Suau
gusieji apsėdę apie stalus, prie 
gėrimų ir užkandžių linksmi
nosi, šnekučiavo, kai kurie dai- 
avo gražias Lietuvos kaimo 
dainas. Visa didelė, tūkstanti
nė publika užsilaikė visą laiką 
gražiai ir pavyzdingai ir darė 
gražų įspūdį. Vieninteliu pasi
piktinimu tai buvo mąskvinių 
bolševikų ubagavimas. Bobel- 
kos ir sukvailintos jaunos mer
giščios kaišiojo raudonas dėžu
tes svečiams po nosia ir kaulijo 
aukų. Tos “civilizuotos“ ilga- 
veidės, gėdos ir doros neturi, 
nesiklausė lenda i svetimus dar
žus, del to' ateityje draugijos 
turėtų apsižiūrėti, ir patėmijus, 
tuos ' raudonus salayęišius —r 
išvyti lauk.

Priėmimo komitete^.figūravo 
pats draugijos prezidentas, p. 
Karpus, rengimo komitete bu
vo pp. Masiulis, Jankaitis ir 
Damijonaitis, Rep.

Telephone Stagg 7057

STEPHEN BREDES, Jr.
COUNSELOR AT LAW 

Lietumis Advokatas

. Ofiso Adresas:
19 7 HAVEMEYER STR.

Williamsburgh Bridge Plaza
- BROOKLYN, N. Y. '

Namų Adresas:
65—02 GRJWD

■' MASPETH.L.I
Tel. Juniper 6776

65-23 Grand Avenue
MASPETH. N. Y.

JUNIPER 7646

RALPH KRUCH
FOTOGRAFAS

KIMAI SU RIAUŠĖMIS medžių...

Press

Registruotis Į Ekskursijas

e

45 metai patyrimo yra jūsų apsauga, todėl kreipkitės į

NUOGI GATVĖMIS 
DEMONSTRUOJA

•‘Portugalijos vyriausybė nu
tarė įsteigti Lenkijoje savo 
oficialę Legaciją.

PAPOS GYVYBE 
PAVOJUJE

Dar yra keletas rengiamų Ekskursijų Lietuvon.
Kurie mano aplankyt tėvynę dar šią vasarą, pasiskubinkit 
registruotis, kad del nepermatytų kliūčių nesusivėlintumčt

ŠIUO REIKALU GERIAUSIAI PATARNAUJA

KANIBALAI SUĖDA TRIS 
ŽMONES

Eaglewood, Iowa.—Birž. 23 
d. karščiai siekė 132 laipsnių. 
Rytų Iowa valstijoje buvo nuo 
97 iki 100. Del karščio labai 
daug žmonių nukentėjo.

LITHUANIAN “VIENYBĖ" PUBL. C0,
193 GRAND STREET BROOKLYN. N. Y

i

VIENYBĖ

. I _ .............. .............. ...............

SeniaiMae Amerikoe Lietuvių LaikrMe, 
Įsteigtai Vos, 10, 1886 (Established Feb, 10, 1886)

XUV (D. L. K. Vytauto 1930) METAI. . Tel.: Greenpoint 2427

blENOS ŽINIOSE

/Amerikoje 27 mil. darbinin- 
kų^uždirba algas išlaikyti šei
moms.

Amerikoj vedęs žmogus su 
$5,000 metinių įplaukų, vai
dinti' moka mokesčių $5.62 
per metus, nevedęs—$13.13. 
Anglijoj -tą sumą uždirbąs mo- 
kari vedęs—$558.50, nevedęs 
—$659.75. Tai toks skirtu
mas! •

Pastaruoju laiku vietos spau 
doje labai daug rašoma apie 
pamišėlius. Vienas pamišėlis 
ištroškęs meilės esą iš pavydo 
nužudė du jaunu vyru, o kitas 
nesenai Brooklyne įsiveržęs į 
tūlos Mrs. R. Hirsha namus 
pririšo ją prie stulpo ir užde
gė. . Kitas “maniakas” užpuo
lė tūlą brooklynietį pirklį ir jį 
revolverio šuviu sužeidė.

Chicagos policija sako, kad 
jau tikrai žinanti kas nužudė 
“Tribune” reporterį A. Lingle. 
Dabar esą tik reikia jį pagau
ti: Klausimas ar jiems tas pa
vyks.

į Britanija siūlo Indijai domi
nijos teises. Kad tą įvykdin- 
ti Sir John Simon vadovauja
mą' parlamentarinė komisija 
sfulo sudaryti visos Indijos fe
deraciją. '

j rBudapešte, Vengrijoje, šio
mis dienomis prasidėjo 108 
komunistų byla, kurioje, komu
nistai kaltinami priešvalstybi-

;Grenlandijos pakraščiuose 
nhskėndb bangžuvių žvejų lai- 
vas.^ Žuvo keturiolika žmo-

lyndberghui daug lengviau 
buvo perlėkti skersai Atlanti- 
ko ? vandenyną, negu išrinkt 
savo naujagimiui sunui vardą. 
Jau kelinta diena, kaip jiedu 
su žmona negali susitaikinti 
del sunaus vardo.

Amerikos Jungt. Valst. vy
riausybė užsakė 876 naujus 
eroplanų motorus, kurie kai
nuos $5,336,559.

’ Seville, Ispanijoje, įvyko di
delės riaušės tarp streikininkų 
ir policijos. Susirėmimuose 
Sužeista virš 150 žmonių.

* Newarko policija užuodusi 
nepaprastą degtinės-dvokimą 
susekė didelį bravorą, kuria
me rasta apie -5000 galonų 
“munšaino.”' Areštuota 4

, žmonės.

^ Juodosiose jurose dar iki 
Šiai dienai plaukiojo užsiliku- 
iios nuo Didžiojo karo rusiš
kos povandeninės minos, ku- 
žids bangų nešiojamos iš vie- 
sids vietos kiton. Nesenai vie- 
įį tokią miną turkų laivas iš- 
gribbė, bet dabar vėl gauta 
pranešimų, kad atviroje juroje 
matyta kita mina.

. Ispanijoje, Seville mieste, 
šiomis dienomis mirė savo lai
ku, pagarsėjęs toreodoras En- 
tik Vargas, kuris bulių kauty
nėse užmušė 1,126 bulius. Sa
vo karjeros metu jis uždirbo 
labai daug pinigų, tačiau mirė 
dideliame varge.

• Paterson, N. j., sprogo ben
zino taąkas, užmušdamas vie- 
iią darbininką ir vieną sužeis-

JO*
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VIENYM
doj, Brazilijoj $4.50, Atskirą

Ketvirtadienis, BIRŽ. (JUNE) 26 D., 1930, Brooklyn, N. Y. ** * 3^ is?*

BOLŠEVIKAI PRALAIMĖJO 
BYLĄ PRIEŠ SLA. VALDYBĄ
Teismas “Injunction” (drausmės) Reikalavimą 

Atmeta, Bolševikai norėdami išvengti gėdos, 
Prašymą iš Teismo Atsiima,

CHICAGO, I1L—Komunis
tų partija gavo skaudų ant
ausį savo, pastangose pasi
grobti S, L. A. virš miliono 
dolerių teismo pagalba. Mat, 
užgrobti svetimą turtą teis
mo pagalba yra galimas da
lykas tik Rusijoje, o ne A- 
merikoje. Norėdami išveng
ti biaurios gėdos, kada teis
mas pasakė, kad jų reikala
vimą atmetė, jie įsiprašė 
teisėjo dešimtį dienų laiko 
“geriau skundą prirengti.” 

To skundo jie geriau pri
rengi negali, negu jie buvo 
prirengę, nes šį kartą jie tu
rėjo dar suvažiavusių delega
tų iš S. L. A. kuopų, o per de- 
.šimtį dienų visi bus išvažiavę, 
ir jų byla tuo bus žymiai su
silpninta. 10 dienų bylai “ge
riau prirengti” buvo tik kąmo- 
flažas pridengti gėdai, kad jie 
gavo antausių už pasikėsinimą 
svetimam turtui, nes 10 dienų 
nuo dabar jięv daugiau nieko

lonų antausį, čia paduodama 
telegramos turinys, kurią ga
vome iš Chicagos:, <
PASARGA Š. LA. NARIAMS 

. , f , < ‘ ■ ■ * * * • -

Komunistų partija, pralai- 
pašikėsifiiffią, žvėrišku 

Seimo delegatų užpuolimu ir 
vėliau teismo keliu užgrobti S. 
L. A. turtą, griebiasi despera
tiškų priemonių, kurstyti S. L. 
A. narius prieš Š. -L. A. valdy
bą! Jie šaukia susirinkimus, 
rengia agitatyves prakalbas, 
kuriose ne Susivienijimo na
riai, bet komunistų partijos 
apmokami agitatoriai puola ir 
šmeižia S. Lf. A.’ valdybą ir 
kursto S. L, A. narius prie vi
sokių nelegalių žingsnių prieš 
S. L. A. konstituciją ir S. L. A. 
valdybą, ir paprastai ubagaus 
pinigų komunistų partijas kiau 
ram maišui.

Mes bešališkai persergstime 
visus S. L. A. narius pasisau
goti tų komunistų agitatorių, 
kad neįsipainioti į jų nelega
lius žingsnius prieš S. L. A. 
konstituciją ir valdybą, nes įsi
painioję galite drauge su jais 
prasižengti ir būti nubaustais.

CHICAGO, Ill.. (Tele
grama).—Bolševikai pra
lošė ir teisine. Teisėjas 
pareiškė, kad jų byla ne
prirengta sulig taisyklių, 
ir neįrodė reikalingumo iš
duoti injuction. Skundėjų 
advokatai tąsyk injunction 
reikalavimą ištraukė, ir 
prašė teisėjo duoti jiems 
dešimtį dienų laiko pri
rengti tinkamesnę bylą. 
Tas jiems leista padaryti.

Susivienijimą atstovau
ja advokatai: Olis, Bor
den, Morse ir Smith.

Birželio 27 į Lietuvą

Martynas Jankus, 
Klaipėdos Krašto Patriarchas, 
grįžta į Lietuvą, vadovauda
mas tautmihkų ekskursija.

' ' j \ \

SPORTAS

IŠ S.L.A. TEISMO SALĖS

(Specialaus “V-bės” Koresp. 
Pranešimas)

CHICAGO, Ill.—Pirmadienį 
SLA. bylos teisėjas neturėjo 
laiko nagrinėti—atidėjo ant
radieniui, 11 vai. prieš piet. 
Pradėjo ’ nagrinėti 11.20 vai. 
prieš piet. Atsakovai visi bu
vo. Teisėjas Feinberg’as bol- 
ševikų ^advokatams nurodė; 
kad opozicija suvažiavime el
gėsi blogai, trukdė ir buvo po
licijos išmesti, kad jie atidarė 
kitą suvažiavimą neturėdami 
teisės, nes Susivienijimo kon
stitucija reikalauja pranešti 
apie šaukimą suvažiavimo iš 
anksto, kad mandatų komisi
jos nutarimai suvažiavime bu- 
vo^įeisėti. žodžiu, teisėjas 
savo supratimu (be jokių kal- 
J^ų iš G ugi o ir kitų advokatų 
pusės) sukritikavo bolševikų 
skundo silpnumą'^ ir jiems 
skundą atsiimti patarė. Bolše
vikų advokatai su tuo sutiko ir 
prašė teisėjo duoti jiems 10 
dienų laiko įnešti kitą skundą, 
su kuo teisėjas sutiko. Tuo 
byla pasibaigė. Kuomet suži
nosiu apie naujos bylos nagri
nėjimo dieną—pranešiu ir vė
liau vėl nuvažiuosiu į teismo 
posėdį ir pasekmes taipgi pra
nešiu.

MOTINA NUNUODIJO TRIS BOLIVIJOS VALDŽIAI RIN 
VAIKUS IR PATI 

NUSIŽUDO

EAST SAN GABRIEL, Cal. 
—Negalėdama pakęsti savo 
vyro flirtavimą su kita mote- 
ria, Mrs. Eduard Procktor, 
įdėjus nuodų į apelsino skystį, 
davė savo trims vaikams ger
ti. Vaikams nusinuodijus, ji 
parašė laišką savo vyrui, ir 

.pati 4 nusinuodijo. Tardomas 
vyras prisipažino turėjęs ry
šių su kita moteria.

PLĖŠIA BANKUS
* ' V _____ (

GRAND RAPIDS, Mich.— 
Trys plėšikai užpuolė Grand 
Rapids Savings Bank ir išnešė 
$11,000. Banko tarnautojams 
ir policijai susišaudžius, vie
nas tarnautojų sužeistas, ki
tas užmuštas.

Nobile, Ill.—Keturi bandi
tai užpuolė First National 
Bank ir pasiėmę $20,000 bo- 
nais ir $500 pinigais-—pabė
go.

UNISON NUGALĖJO R0- 
DRIGUEZ. TREČIAM

BOKSO KOMISIJA BAU
DŽIA GEORGE GODFREY

BROOKLYN, N. Y.—Birže
lio mėn. 23 d. vakare, Dexter 
Parke, įvykusiose bokso rung- 
tynėkse, tarp kitų rungėsi jau
nas Williamsburgho lietuvis 
boksininkas Unguraitis, kuris 
bokso sporto mylėtojams žino
mas vardu Georgie Unison. 
Unison yra lengvo svorio bok
sininkas, sveriąs 134 svarus. 
Kol kas jis rungiasi tiktai pre
liminariuose boutuose.

Praeito pirmadienio vakare 
Georgie ‘ Unison rungėsi su 
Porto Rico (Pietų Amerikos 
respublikos) boksininku Andy 
Rodriguez. Jųdviejų rungty
nėms buvo skirta 4 roundai. 
Tačiau Unisonas nugalėjo Ro- 
driguezą knockoutu po 1 min. 
49 sek. trečiam rounde. 
mam rounde Unisonas ___

I parmušęs Rodriguezą devy- 
antram 
sekun- 

Trečiam rounde Rodri- 
nuo smarkaus Unisono

Pįr- 
buvo

EXTRA
(A. Mikalauskas, 193 Grand St., Brooklyn, N.<¥.)

CHICAGO, ILL. - Birželio 25,10:42 vai. ryto.
Gauta birž. 25 dieną 12:14 vai. dieną. - Bolševikų

Kad Gegužis Teisingai Pasielgė, Išmesdama Trink 
šmadarius ir, Kąd “Progresyviu” Seimas Meldą 
žio Salėje Buvo Neteisėtas. . GRIGAITIS.

BURMOS KALĖJIME 
RIAUŠES

. PHILADELPHIA. — George 
Godfrey, sunkaus svorio vete
ranas kumštininkas, kumščia- 
vęsis su Prjmo Camera, Phi- 
ladelphi jo j, ^birželio 23 d., 
penktam raunde neteisingu 
smogiu parbloškė r savo opo
nentą. Tefeėjai laimėjimą 
pripažino < italui, o • George 
Godfrey pavestas valstijos at
letų komisijai tardyti. Komi
sija _pri pa žino Godfrey kaltu,

mą. boksuotis ir . priteisdama 
§5,000 baudos. Godfrey.-bu
vo sutikęs kumščiuotis už šeš
tą visų Carneros įplaukų nuo
šimtį. Jei jis nebūtų pavarto
jęs neteisingo smūgio, but ga
vęs §10,000. Camera už tas 
kumštynes gavo apie §40,000.

UŽ RAUNDĄ—$20,000

CHICAGO. — Associated 
Press žiniomis, norvegas 
Otto von Porat, sunkaus svo
rio boksininkas, už kumščia- 
vimąsi su jaunuoju Striblingu, 
kurį Striblingas pirmam raun
de knockoutu nugalėjo, gavo 
užmokėti §19,991. Tuo tarpu 
Striblingas tegavo §16,659.67. 
Kumštynių žiūrėti buvo suėję 
20,862 žiūrėtojai, kurie sumė- 
kėjo §77,333.49.

CHICAGOJ 100. LAIPSNIŲ 
KARŠČIO

nioms sekundėms, o 
rounde—astuonioms 
dėms.
guez
smūgio krito ant nugaros ir 
nebeatsikėlė nuo ringo grindų, 
kol referi atskaitė visą dešim
tį sekundų.

Campolai Sekasi

Boston.—Gautos žinios pra
neša, jog birželio mėn. 23 d. 
vakare įvykusiose Braves 
Fielde bokso rungtynėse ar- 
gentinietis sunkaus svorio bok
sininkas (229 sv.) Vittorio 
Campolo nugalėjo knockoutu 
trečiam rounde italų boksinin-

BURMA, Indija.—Ragoon, 
Burma kalėjime įvyko polici
jos ir kalinių susirėmimas, 
kuriam užmušta 40 kalinių, 6 
sargybininkai ir 60 kalinių su
žeista.

Kalėjimo dirbtuvėse, baigus 
darbą, sargybiniams lydint, 
kaliniai kieme puolė 12 gin
kluotų sargybininkų, kuriuos 
parmušę, mėgino prasilaužti 
kalėjimo vartus. Tačiau var
tai pasirodė perstiprųs.. Tuo 
tarpu atvyko militarė policija 
ir ėmė šaudyti. Sugrįžę į 
dirbtuves kaliniai tūlą laiką 
šaudė, tačiau baigę šovinius, 
buvo priversti pasiduoti.

Iš AIRIJOS I NEW Y0RKĄ 
LĖKTUVO M

rello.
Tuoj po savo rungtynių 

Campolo paklausę^Jęas laimė
jo Philadelphijos rungtynes. 
Kai sužinojo, jog Camera lai
mėjo dėl foulo, Campolo pa
reiškęs noro susitikti ringe su 
tuo Venecijos milžinu.

“Tasai Camera yra mano’ 
ūgio,” pareiškė Campolo, t“ir 
aš manau, jog aš jam galėčiau 
duoti tokį mūšį, kurios jis nie
kad nepamirš.”

Pranešimu iš Londono, 
Tabriz, Persijoje, 10,000 tur 
kų kariuomenės atkakliai ko-, 
voja su kurdų sukilėliais, ku
rie apsikasę Araratu kalnuo
se.

Kaune išėjo spaudos dide
lė ir gausiai iliastruota knyga 
apie Vii 
logiškai 
tų visi;
šąjį lietuvių gyvenimą įvy
kiai. Šią knygą paraše p. Br. 
Šėmis.

••T ’*■
Lietuvos valstybės drambs 

artistai išvyko į provincijos 
miestus, kuriuosfe vaidina įvai
rius veikalus. Lietuvos spau
da praneša, kad visuose di- 
desniuoįt^ Lietuvos provincijos 
miestuose .vaidinimai gyvento
jų tarpfejUiri labai didelį pasi-

Knygoje chrono- 
uotą nuo 1920 me- 

arbesftieji, liečią vie-

labai gausiai.

Lenkų laikraščiai 
kad šiuo laiku Lukiškio kalėji
me sėdi 9 kaliniai, nuteisti 
mirti, visi jie yra padavę ape
liaciją. Nuteistųjų tarpe ran
dasi ir pagarsėjęs savo metu 
Švenčionių apylinkėje bandi
tas Šalkauskas.’

Lazdijuos įvyko didelis gais
ras. Pil. Rapkausko sudegė
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NEW YORK.—United Press 
pranešimu, Washingtone gau
ta iš La Paz, Bolivijos, žinių, 
jog priešrinkiminėse demon
stracijose priešingų partiją su
sirėmimuose—žuvo 8 žmonės. 
Kai kuriose vietose riaušinin
kai išardė gatves ir šaligat
vius. Padaryta daug nuosto
lių: išplėšta labai daug visuo
menės įstaigų, bankų ir šiaip 
padaryta daug nuostolių. Po
licija keletą vadų areštavo.

CHICAGO.—šios savaitės 
pradžioj čia karštis pakilo 
nuo 97 iki 100 laipsnių (F). 
Tai rekordas nuo 1923 m. bir
želio 23 d. Del karščio mirė 
7 žmonės. Aplinkinėse valsti
jose ir miestuose, temperatūra 
aukščiau normališkos.

Schmeling su Scottu? ‘
New York.—Buvęs Jack 

Sharkey 10 procentų mana- 
džeris, Jimmy J. Johnstonas, 
sako kreipsis į New Yorko 
Valstijos Atletinę Komisiją ir 
reikalausiąs, kad ji priverstų 
Max Schmelingą skaitytis su 
kontraktu, kurį pasirašė Ar- 
thuras Bulow ir rungtis su jo 
boksininku, visos Anglijos 
čempionu—Phil Scottu.

Juo toliau į mišką, juo dau
giau

NEW YORK—Radio pra
nešimais nuo lėktuvo “South
ern Cross,” kuris birž. 23 d., 
11 vai. 25 m. nakties, apleido 
Airiją tikslu perskristi Atlan- 
tiko vandenyną su keturių 
žmonių įgula, tarp jų ir žymus 
Britanijos lakūnas C* E. Kings- 
ford-Smith, viskas kol kas ge
rai sekasi. Vėliausiais prane
šimais, apie 8 vai. 17 min., bir
želio 25 d., lėktuvas skrido; 
per tirštas miglas apie 250'
mylių nuo Cape Race. Jį pa- gtaldai su gyvuliais ir gyvena- 
sitikti pasiųsta specialus Jėk- masįs namas. Nuostolių pada- 
tuvas su gazolino atšarga, ku- ryta apįe 40,000 litų.J 
ris bus vamzdžių pagalba per
piltas į “Southern Cross” ore., 
Jeigu viskas lakūnams gerai Karlowskfs, kuris, pasak laik- 
seksis, tai birž. 25 d. apie 3 raščio, šnipinėjęs Lietuvos nau- 
val. po pietų “Southern Cross” dai. 
pasieks New Yorką. Lakūnai karnas, liedosi bėgti, bet prie 
su savim atveža Airijos prezi- j Neries' upės buvo apsuptas, 
dento^ laišką Amerikos prezi- “Slowo 
dentui Hooveriui.

Vilniuje susektas šnipas

Pastebėjęs, kad yra se-

rašo, kad 
minutę išsitraukęs

. visiškai sunaikino
Lakūnams iškilmingai pasi- užra§us> 

tikti New Yorke sudaryta spe-l 
cialė komisija, kurių tarpe da 
lyvaus ir admirolas Byrdas.

paskutinę 
iš kišami 
kažkokius

AMSTERDAM, Olandija.— 
Naujoj Olandų Gvinėjoj, ties 
Tiemara upe, kanibalai užpuo
lė mokslinės ekspedicijos tris 
narius ir juos pagrobę—suėdė. 
Tai antras toks rekorduotas 
atsitikimas toj Naujosios Gvi
nėjos daly. Ta pati giminė 
pereito vasario mėn. pagrobė 

vaikus, ku-moterį ir keturis 
riuos ir suėdė.

NELSON'. B. C. Canada.— 
Rusų duchoborai, “laisvės sū
nus,” vėl. kaip ir pernai, pa
rade sudarė nemaža bėdos, 
nuogi miesto gatvėmis demon
struodami. Iš karto policija 
juos mėgino laistyti vandeniu, 
tačiau duchoborai nieko nebi
jojo. Vėliau policija į vande
nį įmaišė stiprių dezinfekcijos 
chemikalų, kuriais aplaistyti— 
išbėgiojo.

ROMA.—Associated 
žiniomis, birž. 24 d. papa Pi
jus XI-sis, 73 m. amž., Romos 
Katalikų Bažnyčios Pointifas 
staiga susirgo. Vatikano gy
dytojai mano, kad papos ligos 
priežastimi bus vidurių užnuo- 
dymas (urenic). Praeitą sek
madienį, bažnvtinių apeigų 
metu papa atrodė nepaprastai 
sveikas ir energingas, tačiau 
kaip paaiškėjo, jog jis visą 
laiką po truputį sirgęs, bet 
niekam apie tai nesiskundė. 
Manoma, kad labiausiai jį nu
vargino nuolatinis priėmimas 
iš Ispanijos ir Italijos atvyku
sių maldininkų.

Jeigu pasirodytų, kad gy
dytojų spėliojimai ligos at
žvilgiu teisingi, tai yra pama
to manyti, kad papos gyvybė 
tikrai rimtam pavojuj.

Specialiu traukiniu iš Var- 
šavos atvažiuoja Vilniun Len
kijos Prezidentas p. I. Moscic- 
ki’s. Lenkijos Prezidentas Vil
niuje ir provincijoje išbus iki 
liepos mėn. 2 dienos.

Lietuvos ministerių kabine
tas baigė svarstyti Lietuvos 
universiteto įstatų pakeitimą. 
Naujuosius įstatus jau patvir
tino Valstybės Prezidentas. 
Tarp kitų atmainų numatyta, 
kad dabar universitetas bus 
vadinamas “Vytauto Didžiojo 
Universitetas.

PASISKUBINKITE!
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